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HPOAOI'OX

H Movéda Awacedrong Towdtnrag Axadnuaikdv Bipiiodnkov (MOAIITAB)
Aertovpyei VIO TNV emontEin TOL LVVOEGUOL EAMvikdv Akadnuoikdv Bifiotnkdv (ZEAB).
[poéxertanr yro v €&EMEN g Movadag Olwng [Hototnrag Axadnuaikdv BifAodnkdv
(MOITAB), otovg okomovg idpvong Tng omnoiog TEPIAAUPAVETOL KOL 1) CUYKEVIPMOT)
OTOTICTIKOV GTOXEI®V GYETIKAOV LLE TIg AKadnuaikég BifAtodnkes tng EALGdoc. Ta ototyeia
aUTA, LOVOdIKA 0TO €100G TOVG, £ivol AmOPAiTNTO Y10, TOV DTOAOYICUO OEIKTMV, Ol 0moiol
umopodv va  ypnowpomomBovv yoo v a&loAdynon tov EAAvikdv  Axoadnuoikov
BiAodnkadv, kabmg kot TV EKTIUNGT TG GVVEIGPOPAG TOVG OV £PEVVA, TN d1d0oKaAla,
Ko T padnon.

H mopovca épevva evidooetol 6to TAQIGLO TNG GEPAC «XZTATIOTIKA XTOolEin
Axadnpoikov Bipiodnkovy mov ekdidet kdbe xpovo 1 MOITAB a6 1o 1998 £mg onuepa.
Yy épevvo mepAapPEvovTarl To. GTOTIGTIKG GTOLYEID TOV GUYKEVIPOONKAY 0md OAEG TIC
Axadnpaikég Biprodnkeg yioo to €tog 2021 pe t yprion cvyypovev uedddwv : online
CUUTANPOOT GYETIKOV EPOTNHOTOAOYIOV oL PpickeTon otny 1otocerida g MOAIITAB,
angvbeiog emucotvavia pe Tig Pipriodnkeg ko ta Idpvpata Tprrofadag Exnaidevong kd.

Tnv empérela ko ovvtaln g éxbeong mpayuoronmoince o Ap Baociing
[ToAvypovomoviog, vevbuvog Asttovpyiog Tng MOAITTIAB. IToAbTIUN TOV 1] GLVEIGPOPA TOVL
€10k00 TANPOPOPIKNG ZAPPo Anuntpiddn vy v eaymyn tov ototyeiov amd tn Bdon
Agdopévov tng Ymnpeoiog. H MOAIIIAB evyopiotei tovg vmevbuvovg GLAAOYNG
OTATIOTIKOV oTolKElov TV Akadnudikdv BifAiobnkdov mov avianokpinkov 1o oyetikd
EPMTNUATOAOY1O.



EIZATI'QI'H

H etioila éxbeomn «Ztoatiotikemv Zrowyeiov Axadnuaikov Biplobnkaov 2021» g
MOAIITIAB mepilopfavel otolygion TOL AQOPOVV TIC GLAAOYEG, TN XPMUATOSOTNGT, TIG
damdvec, TO TPOoMMIKO, TN YpNon TG BipAtodning kot Toug ypfoteg e, TIGVINPECiEG TOV
TPOGEPEPAY 01 EAMANVIKEC Akadnpoikég BipAtodnkeg katd o étog 2021, kabdg kot T xpnon
TOV MAEKTPOVIKAV VANPECIOV KOl TNYOV TANPOPOPNONG KOl TO KOGTOG TMV VINPECLOV
AUTOV.

H ovyrévipoon Tov otatioTikdv otoryeimv yio 1o £tog 2021 mpaypatomroindnke e
TN GUUTANPOGT] KOl KATAYDPTOT] TOV GYETIKOL EPOTNUATOA0YIOV 6T VEa Pdon dedopévav?t
e MOAIIIAB, otv avaveouévn totooehida g (http://mopab.seab.gr/) amnd tig
ePLoo0TEPEG AKkadnpoikég BipAtodnkeg tng xopog pog. Zuykekpipéva otny épgvva tov 2021
ovppeteiyov 6ha to [MavemoThiio TG xOpog.

H evoopdtwon tav Teyvoroywov Exntodevtikdv [dpopdtov ota [Havemotipia
TPOKAAEGE CMUAVTIKEG OAAAYEC KOL OTNV £PELVA «XTAUTICTIKOV ZTOWEI®V AKASTULUIK®DY
BiproOnkowvy. Koatapydg, amd 1o 2019 dev vopictotor 0 Sloy®piopdc ovipeso o€
Hovemotmiuie ko TEL XvvaxoéiovBo, miéov otig ekbBéoelg «ETaTIOTIKOV XTOuEimV
Axadnpoikov Biflodnkovy to otatioTikd otolyeion Ko ol OgikTeg apopovv Ta
[MoavemoTpia Tng YOPOg, OTMG AVTA STUHOPPOONKAV LETO TIG EVOTOCEL; TV 1O PLUATOV.
Avodotikn Mota Tov eAAnvikedv Akadnpoikov BifAtodnkdv kol tov Hopaptnudrtov ava
Opopa  vmapyet otnv  1otoceArida g MOAIIIAB otov  ax6AovBo oOVOEGO:
https://mopab.seab.gr/?g=el/alllibpararthmata.

EmnpocOeta, petd tig onuovtikég adlayéc otn ovvleon twv AEL addd kon Ttov
BifAoOnkdv mov avikovv oe ovtd otn @eTvi] €kbeom yiveton emavekkivnom Tov
VTOAOYIGLLOV TMV GUYKPLTIKAOV dEIKTOV. Aupilovpe 0Tt eneldn dAlogov Ta 1dpOLATA KOl Ol
BiprioOnkeg mov avikovv oe ovtd, otnv Exbeon yw to 2019 dev vmoloyictnkav ot
GLYKPITIKOL dEIKTEC, KOOMG dev Umopovcay v GuYKPLBoHV e T, dESOUEVA TV OLOPOPETIKMOV
wpovpdtov tov 2018. Xvvakdiovda, 01 GuYKPLTIKOL deikTeC dpyloay va, vtorloyilovTal Eava
oty ékBeon yia o 2020 pe tn odykpion tov deiktdv peta&d tov 2020 kon Tov 2019.

To 6hvoro TV ep@TNUATOAOYI®V TOL CVAAEYONKAY ELLPOVICETOL GTNV 1I0TOGEAID O TG
MOAIITAB?.

To otoyeio mov mopovsidloviar otnv «ExbBeon Xrtatiotikav Xtoyeiov
Axadnpoikov Bipiiodnkdv 2021» givon avtd mov kortoywpndnkoy and tig Bifhiodnkec ot
Baon dedouévav Kon TLXOV GRAALTA 1) ovakoAoLOieC 1| avakpifelec opeilovtol oTa oTOLKELN
mov d6OnKav ot MOAIITAB. BéBata to mposomikd tng MOAIIIAB, otov fabud mov avtod
Nrav dvvatd, damdvnoe opkeTd YPOvo, dALE Kol TPOGTADELN Y10 TOV TOLOTIKO EAEYYO T®V
otolyeimv mov Kataymdpnoov ot BifAtodnkes. O mopatnpnoels, ot GUEIDNCELS Kot To G OALN
oL KaTaywpnonkav and tig Axadnpaikég BipAobnkeg oto medio Lyolio — opatnproeis tov
gpoTnatoAroyiov mapatifevron oto Mapdptnua I g Tapovcag Ekdoong, TPOKELLEVOD Vi
00000V S1EVKPIVICEL GYETIKA [LE OTOIECONTTOTE AGAPELES, CPAALATO 1] OTOKAIGELC GTOLYEI®V.

Yy mopovoa £kBec vohoyioTnkay SEIKTEG TOL KOPLEPOONKOY GTT) GUVAVTNOT TV
EKTPOCAOTOV T®V Akadnuoik®dv BipAtodnkdv tov Anpilio tov 2001 ota Iodvviva, deikteg
ov mpootédnkay katd to 2008, adAd kot opiopévol vEol ot omoiol TpootédnKav to 2011.
[Ipoketton yo Tovg axdrovBovg deikteg a&loldymnong:

A. Aeioovon g BifAiodnkng otov mAnOoopo
e P32: [Tocooto eyyeypappévayv ypnotav (Meidv tng Akadnuaixig Kowdmrag) tng
BifA1o01Knc ent Tov cuvoiikod TAnBvcov
o P34: Aaveiopol vAIKOD GLAAOYNG KOTE KEQOAN

L Ano mv otocelido. mg MOAITIAB eivor Suvato va mpopinboiv o kibe eviiapepouevo o couminpodivia
gpomuatordyler ovd £tog, Tdpupo, kot Biplobnkm, evepyomowwdviog to link BA Xrotniotikov Zroyyeiov (4
http://mopab.seab.ar/?2q=node/14).
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B. IIowdmta ka1 Xprjon XvAroyng
o  P36: ApBuog texunpiov cuAloyng Bipiodnne katd kepoin
o P24: Tpéyovoeg Evivmeg GUVOPOUES TEPLOOKMV EKOOGEMV avA LEAOG ALOOKTIKOD KO
Epegvvntucov [Ipocwmucov
o P37: Movoypagieg mov elonABav o€ £va £TOG KOTA KEQUAN
o P29: Hiextpovikég cuvdpoLEc Mg TPOG TG EVIVTEG GUVOPOUESG TEPIODKMY EKOOGEWDV
I'. Xpnon Hiektpovikav Yanpeowmv
o P31: Ewovikég emokéyelg (Visit-sessions) tov Web site tng BifAiodning pnviaiog
A. AwoBgootTo YAko0
o  P46: Zyton atoemv dadovelopod ypnotmv g BifAodnkng kot aitcemv
d1adavels ot amd diieg PipAodnKec mov dekmepat®OTN KAV ETITUYDG
E. Yhxkoteyvikn Yodop)
o P47: Qpeg efoopadiaiog Aettovpyiog tng Bipiobnkng
o P49: Awbéoipeg Béoeic avoyvootnpiov ylo TOVG YPNOTES GTOVG YDPOLS TTG
Bifrio0ning katd kepoin
o P50: Awbéoweg Béoeig epyuaciag o H/Y yia toug ¥pioteg 6TOVG YDPOVE TNG
BipA1061Kng katd KeQoAn
YT. poocomikd kat [lowtnte IIAnpogoproxkav Yanpeoimv
e PS51: [Ipocwomikd Kotd KeQOUAN|
e P4: BifioBnrovopol og mpog 10 GuvoAkd Tpocsmmikd tng BipAtodnkng
o P52: [Ipocomikd dAlov Ewdikottmv mov ekteAel PiAtoOnkovoutkés epyacieg wg
TPOG TO GLVOALKO TPoc®TIKO TS BifAtodnKmg
o P53: Ewdwol [TAnpogopwnc g Tpog 10 GuVOAKO Tposmikd tng Bifiodnkng
Z. Exnaidocgvon kot Yrootipin Xpnotav
e P56: Iloc00T0 ¥pNoTOV 7OV TOPAKOAOVONGAV KATOLW/ES OO TIG EKMOULOEVTIKEG,
EVNUEPOTIKEG dpacTnprotnteg tng Bifiiodnkng katd ™ didpreia evog £€Tovg katd
KEPOAN
H. Aaméveg BiproOnkng
e P10: Tlocootd KOGTOVG TPOGKINGNG HOVOYPOPIOV ETL TOV GUVOAIKOD KOGTOLG
TPOGKTNGONG VAIKOD (£VTLIIOL Kot NAEKTPOVIKOD) TG BifAtobnkng
e P7: Tlococtd KOGTOUG TPOCKTINGTG EVIVIOV TEPLOSIKMY EKOOGEMV EML TOL
GULVOAIKOD  KOGTOVG TPOGKTNGNG VAWKOD (€VTLTOL Kol MAEKTPOVIKOV) 1TNG
Bifio0nknc
e P57: [Tocootd KOGTOVG TPOGKTNONG NAEKTPOVIKADV TNYADV TANPOPOPNONG EML TOV
GLVOMKOD KOGTOLG TPOCGKINGNG VLAKOL (€VILTOVL Kol MAEKTPOVIKOD) 1TNG
BipAtodnkmg
o P58: K6oT0G TPOGKINGTE NAEKTPOVIKDV TTIYDV TANPOPOPTIONG O TPOG TO KOGTOC
TPOCKTNGTG EVIVTOV TEPLOGIKDV EKOOCEDMV
P16: ITocoo16 domavav PipAlodesiog mg TPog TIG GUVOAIKEG AELTOVPYIKEC dOTAVEG
P17: Ilocoot6 Aettovpywdv domoavdv Bifiiodnkne wg mpog TG cuvorlkég damdves
P59: K6o10g TpOGKMONG LOVOYPUPLOY KOTE KEPOAN
P60: KO6oT10g TpOGKMONG EVIVAW®Y TEPLOSIKDV EKOOCEMV KOTA KEQPUAT
P61: K6ot0g TpOGKT™MONG NAEKTPOVIKAV TTNYDV TANPOQOPTNONG KATH KEPOAN
P62: K66T0G TPOGKTINGTG NAEKTPOVIKMY KOl EVIVTIOV TNY®OV TANPOPOPToNG KOTA
KEPOAN
P63: Xvvohikéc Aettovpyucég damdveg BifAiodnkng katd kepoin
P64: Xvvolikég dandveg BifAioOnkng katd kepoin
P65: Zuvolikég damdveg BifAtoOnkng wg Tpog T1g GUVOAKEG SOTAVES 1OPVLOTOG
P66: 'Ecoda tng Biflobnkng and Yanpeoieg og mpog T Zuvolkn XpnpatoddTnon
Kot Ecoda BiAtodnkng
Yroypopupiletor 0t1 kpibnke oxompo vo unv mapobétovrtor oty etnoia ‘Exbeon
Yroatiotik@v Zrowyeiov tng MOAIITAB, 6c0t annd toug Kabiepwpévoug Agikteg A&loddyneng
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dev elvan €QIKTO va DTOAOYIGTOVV, AOY® OULOGKOAIOG GTN GLAAOYN TOV OVIIGTOL®V
OTOTIOTIKAOV TOVG GTOYEIMV amd LEPovs TV Akadnuaikdy Bifiiotnkdv.

INo meprocdtepeg mANpopopieg oyetucd pe toug Kabiepopévoug Asikteg AEloAdynong
Axoadnpoikov Bipliodnkdv propel kaveig va cupfovievtei Ty niektpovikn d1e60vvomn g
MOAIIIAB (http://mopab.seab.gr/sites/default/files/mopab_statistical indicators new.pdf).
Eniong, mpokeluévou yio Ty KOADTEPT KATOVONGT) TOL VTOAOYIC L0V TMV TOPUTAV® OELKT DV
KkpiOnKe avoykaio KoL 1 TUTOTOINGT] TOV EPMTNCEMV TOV ETNCIOV EPMTNLATOAOYIOV TG
MOAITIAB (http://mopab.seab.gr/sites/default/files/mopab guide questions.pdf).

H éxfeon amoteleitan amd Ta ocdOAovOa pLéEPN:

®  TO WPHOTO PEPOC mePLAapLPavet:

() GUYKEVIPOTIKA GTOTIOTIKA GTOYE D, TivoKeS Ko ypapnpato yio to 2021,

B) cvykevipoTiKd cLYKPITIKA GTot)Eln TmV €TV 1998 £mg kon 2021 ov apopodv GT1g
damdivec, TNV avATTLEN TNG GLAAOYNG TV LOVOYPAPLDV, TO TPOGWOTIKO KOl

Y) GUYKEVIPOTIKA GUYKPLTIKA GTOLYXEID GYETIKA [LE TO KOGTOG TMV NAEKTPOVIKAOV TNY DV
TANPOPOPNONG KoL TMV NAEKTPOVIKADV ULTNLLATOV TANPOPOpNoNG TV [dpupdtmv yia to €11
2000 émg on 2021.

® 70 de0TEPO UEPOC TEPIAAUPAVEL OVOAVTIKODG TTIVOKEG GTATIOTIKMY GTOLYEI®V Y10l TIC
oVALOYEG (povoypagieg Ko TEPLOSIKEG EKOOGELG), TN YPNUATOSOTNON, TIG OUMAVES, TO
TPOCMOMIKO, TIG VANPECieC TV BiAodnkmv, Tic nAeKTpoVIKEG TNYEC TANPOPOPNONG, TO
KOGTOG TOVG KO TIG TOPEYOUEVEG NAEKTPOVIKES VINPETieg Yia To 2021.

e oT0 Tpito HéPOG yiveTow 0 VTOAOYIGUOG TV OeIKT®V afloAdynong AKadnuoikmy
BiAtoOnkav yia to étog 2021.

e 10 tétopto pépoc meptlapPdaver ta mapoptipota I kor IT : No onuewwbel 6t oto
wapdpnuo I mopovcidletor TO EPOTNUOTOAOYIO 7OV  YPNOIHOTOWONKE YL TNV
npaypatonoinomn g £pguvag tng MOAIITAB, kafdc ko ot 001yieg GUUTANPWONG TOV, EVAD
oto II Ta oydiio Ko o1 Tapatnpnioelg Tmv PiAlotnKoy.

Téhog, vo. VTOYPOUUIGTEL OTL GTNV TTOPOVC A £KOECN OMOPELYOVTOL Ol GLYKPIGELG
peta&d Bifiiodnkav Idpopdtav, apod to dedopéva kabe BifAtodning motkidhovv amod
Tdpopa oe Topupa (dws yio mopadetypa ol Tepiodol davelo o, o aptduog tov BipAiov yia
TOV TOVTOYPOVO SAVEIG LA, O1 SPOPETIKEG TTOALTIKEG YLOL TOVG POLTNTES, TO TPOCOTIKO KA. ).
Avtifeta, mapovordletar dtopovikd 1 mopeio tov dektov kdbe Idpvpatog. Emiong,
oplouévol amd Tovg dgikteg mov Tapovcialovrol ekEPalovy PeYEDN mov evOlaPEPOLV OYL
pnovo tig Bipriobnkeg, odAd kot Ti¢ Aloknoelg Tov [dpopdtov. Me tov tpdmo avtd eAnilovpe
OTL TPOGPEPOLVLLE TO, LEGH Y10 TOV KOBOPLG IO TV 6ToY®V TG BifAobrkng ko tn fondeia
otovg O1evhuvtég 1N TpoloTopévoug Tmv Akadnudikov Biflodnkov tng ydpoag pog, vo
ndpovv amopdcelg og {ntiuata mov oyetilovial pe TN oOVTUEN TOV TPOVTOAOYIGLOV TNG
BiBAo01kng, To Tpocomikd, T Sradkacio avantuéng tng GLAAOYNG Kot pic ogpd and dAAeg
EC0MTEPIKES OPOCTNPLOTNTES KoL VIINPETies TG BiAtoOnkmg.
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AATTANEZXZ BIBAIOOHKQN MANENIXTHMIQN ETOYX 2021

Katd to owovopikoé €to¢ 2021 o1 guvolikég damdves Twv Akadnpoikmv 18 povpdtov
g EALGSog vy tic Biplobnkec tovg aviAbav mepimov oto vwyog tov 2.869.994 €.
Ewwotepa, and tig BipAtodnkes tov [avemomuiov doroviOnkav cuvoiikd 738.846 € yia
TPocKTNGELg VAIKoD, 10.611 € yio Bifiodesieg ko 2.120.537 € yia GAAeg aviykeg TOVC.

Onwg eaiveror kou and tov Ilivoxa 1, to peyoldtepo mocooTd domavav Yo Tig
Biprodnkec tov [Mavemopiov (74% mepinov) aviioTolyel 6TIG TPOGKTHOELG VAIKOV.

IMivakag 1: ZOvvoio Aaravov £tovg 2021

738.846

10.611 2.120.537 2.869.994

Aanaveg EAnvikov Akadnpaikov Biprodnkov AEI 2021

Aamaveg BipiioOnkov AEI

B [IpooKTNOEIG
m BipA0SETia

B AN\a'E€oba
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AATTANEX ITPOXKTHEZEQN MONOTPA®ION & ITEPIOAIKQN
EKAOXEQN IMANENIZTHMIQN 2021

O mivoxag 2 Oeiyvel TIG SamAVEG Yo LOVOYPOPIEG Kol TEPLOJIKEG EKOOGELG
OLYKEVTPOTIKG Yo TI¢ Akadnuaikés Bifiiodnkeg tov [Havemomuiov yia 1o érog 2021.
Yopeove e Tov Tivoko autov mopotnpeitor 0tt Yoo to [Hoavemotipa ot damdveg mTov
QPOPOVY TNV ayopd LOVOYPOPLOV Eivol LEYOADTEPEG OO €Keiveg oV oyeTilovton UE Tig
GLVVOPOUEG TOV TEPLOSTKMY £KOOGEV (71,64% wan 28,36% avtiotoya).

MMivakag 2: Aamaves Movoypaprdv kot Ileprodikav Exdocewv Akadnpaik®dv Bipriodnkov 2021

529.319 209.527

Aazmaves Bipiodnkav - Hovemoetnma

MONOTPAODIEY

MEPIOAIKEL EKAOXEIR

0.00% 1000% 20,00% 30,00% 4000% 50,00% &0,00% 70.00% 80,00%



AAMTANEX ITPOXKTHXEQN MONOTPA®ION KAI IIEPIOAIKQN
EKAOZEQN ETOQN 1998-2021

Mivakog 3: Aaraveg Ilpooktioswv Movoypaprav ywo [avemoetioe 1998-2021

4.757.517€ 7.609.729 € 4.103.642 € 2.030.083 € 4.702.333 € 2.933.087€

7.172.402 €

2.740.232 € 3.699.758 € 4.971.500 € 5.605.360 € 4.333.746 €

2.036.240 € 1.357.417 € 980.802 € 868.578 € 2.662.956 € 529.620 €

733.707 € 706.819 € 423.124 € 1.038.169 € 526.132€ 529.319€

Aanaveg povoypagiov AE11998-2021
8.000.000€

aooo0e /) '

6000000 / \ / \

5000000 ,/ \ / \

4000000€ \ A / \ / \

3000000 \ / \/ \V/ \

2000000 \/ \ A
1000.000€ \—-._./ \

0€

N—

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

—Mavemotipia




Mivoxag 4: Aamaveg Zovdpopav Ieprodikav Exddoewv 1998-2021

7.318.571 € 8.253.022 € 8.687.899 € 8.847.286 € 9.323.963 € 5.158.773 €

6.222.997€

4.376.924 € 4.933.742 € 4.466.614 €

4.657.580 € 5.062.435€

3.433.974 € 2.281.192€ 1.361.974 € 562.932 € 568.416 € 697.014 €

530.645 € 421.984 € 295.246 € 241.958 € 215.047€ 209.527€

10.000.000 €
9.000.000€
8.000.000 €
7.000.000€
6.000.000€
5.000.000€
4,000.000€
3.000.000€
2,000.000€
1.000.000 €

0€

Aanaveg neprodikev exbooewv AEI 1998-2021

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

—MavemoThuia




AATIANEEX MONOT PA®IOQN KAI TEPIOAIKOQN EKAOZEQN AKAAHMATKQN BIBAIOOHKOQN ANA MANEINIZTHMIO

MMivakag 5: Aaraveg [Ipooktiicewv Movoypapidv ava Avartato Exkroadevtikd Topopa 2019-2021

AAITANEX MONOTI'PA®IOQN
BiprroOrkeg Iav/piov
7600 3926 5135
333010 0 0
328910 65678 103657
2103 14945 15958
40642 27666 12449
1391 0 0
65940 93833 73145
0 3360 2996
0 1247 575
0 1500 6693
14604 7733 18800
30000 28033 14392
0 0 0
0 63701 62779
4575 4907 700
49991 4491 40918
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38538

23948

26629

20384

38315

11440

149

4529

88554

25020

27849

10000

36444

11255

1461

5792
50085

5785

27024
30000
40376
11185

875
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AATIANEX. MONOT PA®ION KAI IIEPIOAIKQN EKAOZEQN AKAAHMAIKQN BIBAIOOHKQN ANA ITANENIZTHMIO

Mivoxag 6: Aamaveg [pooktijcewy [eprodik@v Exkdocemv ava Avdtato Exnmodsutiko 1opopa 2019-2021
AAITANEX TEPIOAIKQN EKAOXEQN

BiproOkeg [av/pimv

12500 8818 7939
0 0 0
200 4150 3909
276 300 306
5350 5674 5305
9394 3024 2617
33833 4900 3525
736 696 696
1707 1716 1271
878 878 5975
0 0 0
6725 6708 4815
14508 15451 15188
1234 1234 1242
2650 3491 1870

212 21369 25002
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1900

125826

14650

2072

1438

5869

1555

113648

13875

500

828

6232

1761

108083

12865

138

719

6301
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AAITANEX BIBAIOAEXZIAX

Ytov mivako 9 mapovcidlovion ot domdveg BifAtodeciog Ttov AKASTUOIKOV
[8popdtav yio Ta otkovoptkd étn 1998-2021.

Mivaxog 9: Aamaveg Biphoodeosiog Iavemotnpiov 1998-2021

1.000.000€
900.000€
800.000€
700.000€
600.000€
500.000€
400.000€
300.000€
200.000€
100.000€
0€

534.046 € 435.088 € 560.268 € 525.211€ 535.767 € 463.080 €

409.144 € 581.128 € 403.071 € 641.230 € 923.153 € 280.359€
544.628 € 150.180 € 72.762 € 49.123 € 34.272 € 29.388€
36.593 € 25.877€ 41.633 € 33.877€ 34.767 € 10.611€

Aamaves Bipiodeaiag - Movemotimae 1998-2021

il - -

- -y v — v T —
1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

=8=[qvemaTria
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250000

200000

150000

100000

50000

ANANTYZEH XYAAOTHX
MONOI'PA®IEX
H avémrtuén g ZvAloyng tov Axodnpdikedv Bifiiodnkav Iovemotnpiov 6cov
apopd to étn 1998-2021, mapovoirdletor cvykevipmtikd otov mivaka 10. Mo kdto, o

mivakag 11 mapabéterl avaivtikd ova Idpopa v avamtvén tng cvAioyng tov Bifaodnkov
and to 1998 éwg 1o 2021.

Mivaxag 10: Movoypagicgmov etonidav otn Bipiodnkn ketata £tn 1998-2021

199.866 215.026 179.200 131.938 123.265 125.593

132.505 109.222 117.671 144.116 194.229 176.901

131.567 126.181 131.540 182.583 137.515 107.003

128.726 109.643 125.209 124.851 109.213 218.553

Movoypaoies mov ew6niBav 6t Bifirodnkn 1998-2021

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

==} |0 ]

19



MMivoxag 11: Movoypagicgmov eteAdav otn Bipiio01kn 1998-2021
MONOI'PA®IEX

Bipro0nkeg Iav/pimv

4190 4637 824
745 487 235
32330 17637 24047
208 836 871
4443 4751 7451
1959 1421 1643
16258 12382 14226
2943 2480 2930
1107 572 2383
840 1076 797
658 1587 658
1656 1210 931
1221 2599 2743
5522 3883 4376
1858 990 1821
7867 9137 5075
6774 5601 4768
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7194

1752

7061

8987

1814

5385

756

1323

7486

1213

7230

13467

2290

4811

486

944

15618

1248

96959

17658

5145

4644

452

1050
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MPOZQIIKO BIBAIOOHKHX

O oko6lovbog mivakag mapovotdlel T0 GHVOAO TOL TPOCOMIKOV 6TIG EAANVIKEG
Axadnpaikég BifAobnkeg and to 1998 £wc ko to 2021.

Mivokac 12: IIpocomiké Akadnuoik@v Bifloednkov 1998-2021

883 849 864 765 730 746

689 718 699 674 686 688

Ipocomxod prpirobnkey 1998-2021
1400

1200
1000
800
400
400

200

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

==} 041



Ot mopaxdrto nivoxeg (13 kon 14) mapovstdlovy 1o Tpocommikd TV EAAMVIKGOY AKASTLOTKOV
BiproOnkov avd katnyopio. Ztov IMivaka 13 mopovsidletor ovolvtikd To HOVIHO 1)
00P1GTOL YPOVOL TPOCOTIKO TV EAAMVIKOV AKadnpaik®dv BifAobnkdv.

Movipot 1) aopiotoo xpovoo vmdMnhot

430 1
400 -
350 -
300 -
250 1
200 -
150 -

100 -
50 y 4 - .
O T T T 1

BipNoBnkovéol Mpoowmikd TOVINPENTEG Eibikol AMO TIPOCRITKO
MV ebIkoTA TRV BipAiv Mnpogopikng

B avemoTipia
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Ytov [livoxa 14 mopovctdleTor ovoAvTiKG TO TPOCMOMTIKO OPIGUEVOL ¥POVOL 1) LLE ovaBeon
£pyov TV EAMANVIKOV Akadnuaikdy BipAtoOnkov.

[Ipoowmikd opiopévon ypovoo 1 pe avabeon épyoo

60 -
50 -
40 -
30 -
20 -
10 -
- M
O I T I I 1
BiphoBnkovopol Mpoowmkd TOVINENTEG Eibikoi AMO TIDOCGTTIKO
MGV EIBIKOTATGV Biphicov MAnpopopIkic
B lavemoThpia
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HAEKTPONIKEX ITHI'EX — XPHXH HAEKTPONIKQN YITHPEXIQN
IHAHPO®OPHXHX BIBAIOOHKQN 2021

Mivakag 15: Aamaves Hiextpovikav lnyav 2021

3.284.169 €

Aanaveg Hhektpovikov IInyov
IHavemompiwv 2021

3.500.000 € ~

3.000.000 € -
2.500.000 € -
2.000.000 €

1.5600.000 €
1.000.000 €
500.000 €

0€

E [MavemoThuia
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ITivaxkag 16: Hiektpovikd Aveiypora ITAnpoeopnonc 2021

Xpjon Hiektpovikov Yanpeoiov BipioOnkaoy 2021
800

/00
600
500
400
300
200

100

AITHMATAATNOITOAHEAPOPONZE - AITHMATAAHWHE APOPON ANO AAAEY
AAAEL BIBA. XE HAEKTP. MOPOH BIBA. XE HAEKTP. MOPOH

B [lavemoTiuia
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6.000.000€

5.000.000€

4.000.000€

3.000.000€

2.000.000€

1.000.000€

YYI'KPITIKA XTOIXEIA HAEKTPONIKON ITHI QN IIAHPO®OPHXIHX

AKAAHMAIKQN BIBAIOOHKOQN 2000-2021
MMivakag 17: Aamaves Hiexktpovik®v Iinydv 2000-2021 yo to [Havemotima

621.502 €
556.135 €
3.270.425€
2.086.933 €
1.144.617€
1.851.253 €
2.778.262€
3.224.437€
2.997.636 €
5.140.793 €
5.291.782€
2.911.164 €
2.785.466 €
1.403.717€
1.284.529 €
1.317.149 €
1.766.060 €
1.620.523 €
2.158.649 €
1.937.290 €
1.991.732€
3.284.169 €

Kootog Hiektpovikav IIyov - Movemotiuae 1998-2021

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Bigpa?
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YIHOAOI'TEMOX
XTATIETIKOQN XTOIXEIQN
AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON

2021
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Y TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

IHAHOYXMOZXZ IAPYMAT OX/ZXOAHEY/ TMHMATOXITOY EEYIIHPETEI H BIBAIOOHKH

IAPYMA

ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNQN

ANQTATH EXOAH INAIAATQI'IKHYE KAI
TEXNOAOI'IKHE EKITAIAEYXHY (AXIIAITE)

APIETOTEAEIO TTANEIIXTHMIO GEZZAAONIKHX
TI'EQITONIKO ITANEIIZTHMIO AGHNQN
AHMOKPITEIO ITANEMIZTHMIO ®PAKHX

AIEGNEX TTANEIIIXTHMIO THE EAAAAOXZ

EGNIKO KAIIOAIZXTPIAKO IMANEIIIXTHMIO
AGHNON

EGNIKO METZOBIO I[TOAYTEXNEIO
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIETHMIO
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEINIXTHMIO
IONIO ITANEITIIZXTHMIO

OIKONOMIKO ITANEIIZTHMIO AGHNON
IMANEIIIZETHMIO AITAIOY
IMANEITIIZXTHMIO AYTIKHX ATTIKHX
IMANEITIIZXTHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX
IMTANEIIIXTHMIO GEXXAAIAY
IMANEIIZTHMIO IQANNINOQN

IMANEITIZXTHMIO KPHTHX
IMTANEITIIXTHMIO MAKEAONIAX
IMTANEIIIXTHMIO ITATPQOQN

IMANEITIZTHMIO ITEIPAIQX
IMANEITIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY
ITANTEIO ITANEIIIXTHMIO AGHNOQN
IIOAYTEXNEIO KPHTHX

XAPOKOIIEIO MMANEIIZTHMIO AGHNOQN
XYNOAA:

AIAMEXOX

MEI'TXTH TIMH

EAAXIZTH TIMH

ZUVorKOG

i Ovepog

Idpdpartoc*
(b1)
1154
2941

80059
9072
22946
57192

69503

24865
33937
22701
12213
12742
19753
60178
18953
50926
25817

17898
15554
46504

16357
27917
23304
7476
4243
684205
27368,2
80059
1154

Total

population to

be served
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T UVorKOg
nAn0vopog AETT

(D1.1)
150

56

1610
190
684
850

1926

414
41
318
181
287
474
607
447
1156
584

620
374
1004

180
382
232
217
90
13074
522,96
1926
41

Total teaching staff
to be served

ZUVorKOG
AN 0vopog
LETATTUYLUK OV
POTNTOV

(D1.3)
151

0

6446
1150
5821
3515

24350

4486
19713
941
1121
2502
2116
3935
2222
5793
3292

3450
3994
1900

4428
1986
1749
663
1001

106725

4269
24350
0

Total number of
postgraduate
students to be

served

ZUVOrKOG
appog
EYYEYPAPpPEVOV
~LPNOTOV

(D2.1)
1718

235

14070
4212
13118
20584

58560

3873
6094
8345
2323
773
12092
10628
0
42002
18444

20309
7396
42268

34881
13934
11211
7462
2352
356884
14275,36
58560
0

Total number of
registered users



Y TATIZTIKA XTOIXEIA AKAAHMATKON BIBAIOOHKON 2021

METE®OZX XYAAOTHX & MET'EQOX AANEIZTIKHY XYAAOI'HX THX BIBAIOOHKHX

TIAPYMA

ANQTATH XXOAH KAAQN TEXNON
ANQTATH ZXOAH ITAIAATQI'IKHY KAI

TEXNOAOI'IKHE EKIIAIAEYXHY (AXITAITE)
APIZTOTEAEIO ITANEIIIXTHMIO ©@EZZAAONIKHX

T'EQITONIKO ITANEITIIZTHMIO AGHNQN
AHMOKPITEIO ITANEIMIZTHMIO GPAKHZ
AIEONEX TTANEIIXTHMIO THE EAAAAOZ

EGNIKO KAITOAIZXTPIAKO ITANENIZXTHMIO

AGHNON
E®NIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO

EAAHNIKO ANOIKTO ITANEITIIZETHMIO

EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIXTHMIO

IONIO ITANEIIZTHMIO

OIKONOMIKO ITANEIIZTHMIO AGHNON
ITANEIIIZTHMIO AIT'AIOY
ITANEINIZTHMIO AYTIKHX ATTIKHXZ
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX
ITANEIIIXTHMIO G@EXXAAIAX
ITANEIIIZTHMIO IQANNINON
ITANEINIXTHMIO KPHTHX
ITANEIIIXTHMIO MAKEAONIAXZ
ITANEIIZTHMIO ITATPON
ITANEINIZTHMIO IIEIPAIQX
ITANEINIZXTHMIO ITEAOIIONNHZOY
TTANTEIO ITANEIIZTHMIO AGHNOQN
TIOAYTEXNEIO KPHTHX

XAPOKOIIEIO ITANEIIZXTHMIO AGHNQN
XYNOAO ITANENIETHMIA

MEXH TIMH

METTXTH TIMH

EAAXIXTH TIMH

* Eivar D5 = Q1 + Q2 + Q4

ApOpog
dAVEIGPAV

(D3)
3883

267

91939
2291
17839
4274

51607

6505
4101
2450
3417
2905
6727
13964
9695
11224
15541
3881
13851
8674
1714
4718
17414
5618
833
305332
12213,28
91939
267

Total circulation

30
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STATISTICAL DATAOF GREEK ACADEMICLIBRARIES 2021

SERIALS SUBSCRIPTIONS (IN PRINTED & ELECTRONIC FORMAT)

Tpéyovoeg évrumeg cuvopopés
TEPLOJKAV (TiThOL)

(D7)

Tpéyovoeg cuvopopés
NAEKTPOVIKAV TEPLOOIK OV

()

ACADEMIC INSTITUTIONS

55
0
30
24
38
28
40
2
29
5
0
53
95
9
449
79
14
423
52
17
0
5
30
19
0
1496
59,84
449

0

Number of current serials in
print format (Subscriptions)

12
0
120
13
12
5
0
0

10046
401,84
9691

0

Number of current serials in
electronic format

ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS

SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL EDUCATION

ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
HELLENIC OPEN UNIVERSITY

HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

IONION UNIVERSITY

ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
UNIVERSITY OF THE AEGEAN

UNIVERSITY OF WEST ATTICA

UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
UNIVERSITY OF THESSALIA

UNIVERSITY OF IOANNINA

UNIVERSITY OF CRETE

UNIVERSITY OF MACEDONIA

UNIVERSITY OF PATRAS

UNIVERSITY OF PIRAEUS

UNIVERSITY OF PELOPONNESE

PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS

Total results of Greek Universities

AVERAGE

HIGH

LOW

31



2 TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

XYAAOI'HBIBAIOOHKHYE - XPHXH HAEKTPONIKQN YITHPEXIOQN

Ewovikég emokéyerg Tov website

Movoypo.gisg mov 16n|Abav 610 £T0G ™ Biphotikng
IAPYMA (D9) (D11)
ANQTATH XOAH KAAQON TEXNON 824 15314
ANQTATH XXOAH MMAIAATQI'IKHE KAI TEXNOAOTI'IKHZ 235 0
EKITIAIAEYZHZ (AXITIAITE)
APIETOTEAEIO TTANEIIIETHMIO G@EXXAAONIKHXE 24047 541163
TEQIIONIKO TTANEIMZTHMIO AGHNON 871 na
AHMOKPITEIO ITANEITIZTHMIO ©PAKHX 7451 31441
AIEGNEX ITANEITIXTHMIO THXZ EAAAAOZ 1643 217690
EGNIKO KAITOAIZETPIAKO TTANEHIETHMIO A®@HNON 14226 289494
EGNIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 2930 47423
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIMIZTHMIO 2383 180
EAAHNIKO MEXOI'EIAKO TTANEIIIZTHMIO 797 0
IONIO TTANEMIZETHMIO 658 39692
OIKONOMIKO TTANEIMIZTHMIO AGHNON 931 25000
TTIANEIIIZTHMIO AITAIOY 2743 164498
TTANEIIIETHMIO AYTIKHXE ATTIKHE 4376 7148
TTANEIIIZTHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX 1821 0
TTANEIIZETHMIO @EZXAAIAX 5075 265455
TTANEITIZTHMIO IQANNINON 4768 650000
TTANEIIIETHMIO KPHTHX 15618 99403
TTANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 1248 83280
TTANEIIIZTHMIO ITATPON 96959 73419
ITANEIIIZTHMIO IIEIPAIQX 17658 65073
TTANEIIZETHMIO ITEAOIIONNHZOY 5145 35190
ITANTEIO ITANEINIZTHMIO AGHNOQN 4644 236000
TIOAYTEXNEIO KPHTHX 452 24036
XAPOKOIIEIO TTANEIIIETHMIO AGHNON 1050 41907
XYNOAO MANENIXTHMIA 218553 2952806
MEXH TIMH 8742,12 123033,583
METIXTH TIMH 96959 650000
EAAXIXTH TIMH 235 0
Monographs added during Visit sessions on the
the year library’s website

NA — Aev amavtiOnke

32



Artijogig 100U VELGROD (P CTAV TOV
OEKTEPULABN KAV ETLTVY DG

XTATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

ILL TRANSACTIONS*

Artijosig drodaveiopnov anod

aireg Bipi. mov

OLEKTTEPULOIN KAV ETITVY DG

(D16) (017) ACADEMIC INSTITUTIONS
36 72 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
76 31 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL

EDUCATION

337 979 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
21 28 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
55 134 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
354 130 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
967 1305 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
110 52 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
535 34 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
123 24 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
22 19 IONION UNIVERSITY
6 20 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
277 101 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
84 64 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
142 45 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
8 6 UNIVERSITY OF THESSALIA
103 172 UNIVERSITY OF IOANNINA
141 197 UNIVERSITY OF CRETE
228 23 UNIVERSITY OF MACEDONIA
162 51 UNIVERSITY OF PATRAS
7 12 UNIVERSITY OF PIRAEUS
90 26 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
190 447 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
64 10 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
4 1 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
4142 3983 Total results of Greek Universities

165,68 159,32 AVERAGE
967 1305 HIGH
4 1 LOW

Successful ILL user requests

Successful ILL requests

from other libraries

33

*Efvor D16 = Q77 + Q50, D17 = Q76 + Q54



Y TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

XPHXH BIBAIOOHKHEX - YAIKOTEXNIKH YIIOAOMH

stﬁ;f ﬂgﬁyﬂ i?ll;lmg Péogg avayvoornpiov I_gi;’“@ SPY“Gi(}S (43
i YW TNSYPNOTES
BihoOnkng YieTmSIpneTES

IAPYMA (D41) (D22) (D23)
ANQTATH ZXOAH KAAQON TEXNQN 50 78 8
ANQTATH XXOAH ITAIAATQI'IKHE KAI 54 68 22
TEXNOAOI'IKHE EKITAIAEYXHZ (AZITIAITE)

APIZTOTEAEIO MTANEIIIZXTHMIO @EXXAAONIKHX 36 2746 260
TEQITONIKO ITANEIIIETHMIO AGHNOQN 48 105 39
AHMOKPITEIO ITANEMNIXTHMIO ®PAKHX 40 583 80
AIEONEX TTANEIIIETHMIO THX EAAAAOX 48 472 55
EG®NIKO KAIIOAIZTPIAKO ITANEIIZETHMIO

AGHNON 47 2050 175
EOGNIKO METZOBIO IIOAYTEXNEIO 0 0 0
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEITIIZTHMIO 94 15 6
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZTHMIO 55 260 10
IONIO ITANENIZTHMIO 80 14 0
OIKONOMIKO ITANEIIZETHMIO AGHNQN 57 255 21
IMANEIIIZXTHMIO AITAIOY 41 206 40
[MANEIIIZXTHMIO AYTIKHX ATTIKHZ 54 673 86
ITANEIIZTHMIO AYTIKHE MAKEAONIAX 55 250 60
ITANEIIIZTHMIO GEZXAAIAZ 60 807 78
MMANEIIIZETHMIO IQANNINON 40 600 3
ITANEINIZTHMIO KPHTHX 64 610 143
ITANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 66 100 20
MMANEIIIZETHMIO TTATPON 40 1200 172
IMANEIIIZTHMIO IIEIPAIQX 60 110 21
ITANENIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY 40 376 76
ITANTEIO IMANEIIIZTHMIO A®GHNQN 50 330 12
IOAYTEXNEIO KPHTHX 39 226 28
XAPOKOIIEIO IMANEIIIXTHMIO AGHNQN 43 17 5
YLYNOAO MANEIIXTHMIA 1261 12151 1420
MEXH TIMH 50,44 486,04 56,8
METIXTH TIMH 94 2746 260
EAAXIXTH TIMH 0 0 0

Opening hours of
the library

Available seats for
reading

Available work seats in
frontof PCs
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LIBRARY STAFF

Tpocwmikéd ApOpog Mpocomiké aGrrov Etducoi
Biprodnknc*® BiphmoOnkovopew EOIKOTHTOV TOL EKTEREL s (: l(:“::(, *
el Piprrodnkovopkég np i*p ns
gpyacisg*** *

(D24) (D25) (D26) (D27) ACADEMIC INSTITUTIONS
10 8 2 0 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
6 4 1 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL

EDUCATION

135 91 31 3 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
9 5 2 1 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS

22 11 10 0 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
15 13 2 0 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
98 82 10 5 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERi!I'_I'l_TEgg
36 23 9 3 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
8 7 1 0 HELLENIC OPEN UNIVERSITY

13 6 1 1 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
8 7 1 0 IONION UNIVERSITY

11 7 4 0 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
28 21 4 1 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
22 16 5 1 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
11 9 1 0 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
71 48 8 6 UNIVERSITY OF THESSALIA
25 19 4 1 UNIVERSITY OF IOANNINA
37 8 11 5 UNIVERSITY OF CRETE
24 22 0 2 UNIVERSITY OF MACEDONIA
37 25 4 0 UNIVERSITY OF PATRAS
10 9 0 1 UNIVERSITY OF PIRAEUS
21 11 8 1 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
18 17 0 1 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL
SCIENCES

9 3 1 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

4 4 0 0 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS

688 476 120 30 Total results of Greek Universities

27,52 19,04 4,8 1,2 AVERAGE

135 91 31 6 HIGH
4 3 0 0 LOW

Total library staff Librarians

* Eivor D24 = Q34 + Q97 + Q36 + Q37 + Q40+ Q86 + Q102 + Q103 + Q104 + Q105

** Eivau D25 = Q34 + Q86
*** Eivon D26 = 97 + Q102
***% Eivaw D27 = 37 + Q104
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HAEKTPONIKA AITHMATA TTAHPO®OPHXHYX — EKITAIAEYXH XPHXTQN

ApOpoS 1pNOTAOV TOL
TOPAKOLOVON GOV EKTAOEVTIKES
dpaotnprotnTes TG Bipriodikng

IAPYMA (D31)

ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNQN 80

ANQTATH ZXOAH ITAIAATQI'IKHXE KAI

TEXNOAOI'IKHE EKITAIAEYXHY (AXITAITE) 0

APIETOTEAEIO ITANEIIXTHMIO GEZZAAONIKHX 5110
T'EQITONIKO ITANEIIIZTHMIO AGHNON 0
AHMOKPITEIO ITANEMIZTHMIO GPAKHZ 272
AIEGNEZ IMANEIIIXTHMIO THE EAAAAOZ 1184
E®GNIKO KATIOAIZTPIAKO ITANEINIXTHMIO 1061
AGHNOQN

EGNIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 1138
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIZTHMIO 944
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZTHMIO 365
IONIO ITANEINIIZTHMIO 307
OIKONOMIKO ITANEIIZTHMIO AGHNON 654
ITANEITIZTHMIO AITAIOY 651
IMANEITIXTHMIO AYTIKHX ATTIKHX 809
IMANEITIZXTHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX 1250
IMTANEIIIZXTHMIO ®EXXAAIAX 703
ITANEITIZTHMIO IQANNINOQN 450
IMANEITIIXTHMIO KPHTHX 2196
IMTANEITIXTHMIO MAKEAONIAX 2300
ITANEITIZTHMIO ITATPON 0
ITANEIIIZTHMIO IIEIPAIQX 1752
IMANEITIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY 490
IMTANTEIO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN 840
IMOAYTEXNEIO KPHTHZ 126
XAPOKOIIEIO ITANEIIIXTHMIO AGHNQN 167
XYNOAO MANETNIXTHMIA 22849
MEXH TIMH 913,96
METIZTH TIMH 5110
EAAXIXTH TIMH 0

Number of user attendances in
training sessions

NA - Aev amavtiOnke
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LIBRARY EXPENDITURES

, Kéotog Kéotog Kéotog mpéokTnong
Kootog , . . . .
, npoéokTNONG npoéokTNONG £VTUTOV VMK OV Aamaveg
TPOCKTI oG EvTomov mep. NAEKTP. TNYOV EYNOAOQ)** Brphodeciog
HOVOYPAGLOV . .
£KOO0EMV TANpoPOpNONCF
(D32) (D33) (D42) (D35) (D36) ACADEMIC INSTITUTIONS
5135,000 € 7939,000 € 10990,000 € 13074,000 € na ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL
0,000 € 0,000 € 1285159,000 € 0,000 € 0,000 € EDUCATION
103657,000 € 3909,000 € 499177,000 € 107566,000 € 3000,000 € ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
15958,000 € 306,000 € 8841,000 € 16264,000 € 0,000 € AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
12449,000 € 5305,000 € 87685,000 € 17754,000 € 1148,000 € DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,000 € 2617,000 € 114105,000 € 2617,000 € 0,000 € INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
73145,000 € 3525,000 € 0,000 € 76670,000 € 3000,000 € NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
2996,000 € 696,000 € 25466,000 € 3692,000 € 0,000 € NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
575,000 € 1271,000 € 286,000 € 1846,000 € 0,000 € HELLENIC OPEN UNIVERSITY
6693,000 € 5975,000 € 30500,000 € 12668,000 € 0,000 € HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
18800,000 € 0,000 € 6740,000 € 18800,000 € 0,000 € IONION UNIVERSITY
14392,000 € 4815,000 € 155496,000 € 19207,000 € 0,000 € ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,000 € 15188,000 € 62673,000 € 15188,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF THE AEGEAN
62779,000 € 1242,000 € 0,000 € 64021,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF WEST ATTICA
700,000 € 1870,000 € 0,000 € 2570,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
40918,000 € 25002,000 € 319836,000 € 65920,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF THESSALIA
5792,000 € 1761,000 € 16000,000 € 7553,000 € 1000,000 € UNIVERSITY OF IOANNINA
50085,000 € 108083,000 € 453049,000 € 158168,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF CRETE
5785,000 € 12865,000 € 127720,000 € 18650,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,000 € 138,000 € 16723,000 € 138,000 € 963,000 € UNIVERSITY OF PATRAS
27024,000 € 0,000 € 0,000 € 27024,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF PIRAEUS
30000,000 € 719,000 € 6440,000 € 30719,000 € 0,000 € UNIVERSITY OF PELOPONNESE
40376,000 € 0,000 € 30000,000 € 40376,000 € 0,000 € PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
11185,000 € 6301,000 € 27283,000 € 17486,000 € 1500,000 € TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
875,000 € 0,000 € 0,000 € 875,000 € 0,000 € HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
529319 209527 3284169 738846 10611 Total results of Greek Universities
21172,76 8381,08 131366,76 29553,84 442,125 AVERAGE
103657 108083 1285159 158168 3000 HIGH
0 0 0 0 0 LOW
Electronic Total
Books Currentserials  information ot .
s L acquisition Binding
acquisition acquisition resources expenditures Gin  expenditures
expenditures  expenditures acquisition p p

expenditures

print format)
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Y TATIZTIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

AAITANEX BIBAIOOHKHX

ZUVOMKO KOGTOG

ZOVOLKES LEITOVPYIKEG Lovolkég damaves  LUVOMKES damaves

damavec* np(mmnt’mgﬂ:nydw BiprroOnkng*** Idpopato
S mimpogépnoncks  DbrodiknNg popaTog
IAPYMA (D37) (D38) (D39) (D40)
ANQTATH ZXOAH KAAON TEXNON 3936,000 € 24064,000 € 28000,000 € 1492895,000 €

ANQTATH EXOAH ITAIAATQI'IKHY KAI

TEXNOAOTIKHE EKITAIAEYSHS (ASTIAITE) 1656882,000 €

1285159,000 € 2942041,000 € 201017973,000 €

APISTOTEAEIO TIANEMIZTHMIO ©EESAAONIKHE 16187,000 € 606743,000 € 622930,000 € 18949515,000 €
TEQIIONIKO TTANEMIETHMIO A®HNOQN 0,000€ 25105,000 € 25105,000 € 2838402,000 €
AHMOKPITEIO TIANEMIETHMIO ©PAKHE 38012,000 € 105439,000 € 143451,000 € 11416441,000 €
AIEONES. TTANEITIETHMIO THE EAAAAOE 18070,000 € 116722,000 € 134792,000 € 10835675,000 €
EGNIKO KATIOAIZTPIAKO HANENZTHMIO 171712,000 € 76670,000 € 248382,000 € 248382,000 €
AGHNON

EONIKO METZOBIO TIOAYTEXNEIO 13092,000 € 29158,000 € 42250,000 € 7703343,000 €
EAAHNIKO ANOIKTO MANEIMIETHMIO 0,000€ 2132,000 € 2132,000 € na
EAAHNIKO MEZOTEIAKO MANEMIETHMIO 0,000€ 43168,000 € 43168,000 € 78497,000 €
JONIO TIANEIIETHMIO 46000,000 € 25540,000 € 71540,000 € 0,000 €
OIKONOMIKO TANEITIETHMIO A®@HNON 0,000 € 174703,000 € 174703,000 € 0,000 €
TTANEIIZTHMIO AIFAIOY 3540,000 € 77861,000 € 81401,000 € 9581331,000 €
TTANEIIZTHMIO AYTIKHE ATTIKHE 0,000€ 64021,000 € 64021,000 € 0,000€
TIANEIIETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAY 27777,000€ 2570,000 € 30347,000 € 8949158,000 €
TTANEITIETHMIO ©ESEAAIAS 20956,000 € 385756,000 € 406712,000 € 18211433,000 €
TTANEIIETHMIO IQANNINQN 5993,000 € 23553,000 € 29546,000 € 12705610,000 €
TIANEIIETHMIO KPHTHE 0,000€ 611217,000 € 611217,000 € 31465703,000 €
TIANEIIETHMIO MAKEAONIAY 9237,000 € 146370,000 € 155607,000 € 5125662,000 €
TTANEIIZTHMIO TTATPON 2963,000 € 16861,000 € 19824,000 € 60000,000 €
TANEIIZTHMIO TTEIPAIQS 0,000€ 27024,000 € 27024,000 € 0,000€
TIANEIIETHMIO TTEAOTIONNHEOY 72825,000 € 37159,000 € 109984,000 € 5016136,000 €
TTANTEIO TIANETIETHMIO AGHNQN 0,000€ 70376,000 € 70376,000 € 1850000,000 €
TIOAYTEXNEIO KPHTHE 23966,000 € 44769,000 € 68735,000 € 4231897,000 €
XAPOKOIIEIO TTANEIIETHMIO AGHNQN 0,000€ 875,000 € 875,000 € 1513082,000 €
ZYNOAO ITANETIIZTHMIA 2131148 4023015 6154163 353291135
MEZH TIMH 85245,92 160920,6 246166,52 14720463,96
METIZTH TIMH 1656882 1285159 2042041 201017973
EAAXIETH TIMH 0 875 875 0

Total acquisition
expenditures (in
electronic & printed
format)

Total institution’s
expenditures

Total operational
expenditures

Total library’s
expenditures

NA — Aev amavtifnke

* Eivon D37 = D35 + Q30 + Q96.
** Eivou D38 = D42 + D35

*** Etvon D39 = D38 + Q37.
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EXOAABIBAIOGHKHX
"Ecoda tng Bipriobikng Zovolkn
amé v pecisg Xpnpotodétnon

BirhoOnkng
IAPYMA (D43) (D44)
ANQTATH EZXOAH KAAQON TEXNON 2461,000 € 67695,000 €
ANQTATH ZXOAH TTAIAATQI'IKHZ KAI 0.000 € 0.000 €
TEXNOAOI'IKHE EKITAIAEYXHE (AXIIAITE) > >
APIZETOTEAEIO TTANEIIIETHMIO @EXXAAONIKHXE 19815,000 € 500359,000 €
TEQIIONIKO ITANEITIIZETHMIO AGHNOQN 295,000 € 68345,000 €
AHMOKPITEIO TTANEHNIZTHMIO ©PAKHX 2030,000 € 69281,000 €
AIEONEX ITANEIIZTHMIO THX EAAAAOZ 100,000 € 69928,000 €
i(g;%(gNKAHOAETPIAKO TIANEHIZTHMIO 3959,000 € 474042,000 €
EGNIKO METZOBIO [TOAYTEXNEIO 0,000 € 50747,000 €
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIZTHMIO 0,000 € 0,000 €
EAAHNIKO MEXOT'EIAKO TTANEITIZETHMIO 250,000 € 70998,000 €
IONIO TTANEHIZETHMIO 0,000 € 48000,000 €
OIKONOMIKO TIANEIMIZTHMIO AGHNON 0,000 € 167316,000 €
ITANEIIIZTHMIO AITAIOY 53,000 € 135603,000 €
IMANEIIIZETHMIO AYTIKHE ATTIKHZ 0,000 € 49983,000 €
ITANEIIETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAZ 0,000 € 31347,000 €
ITANEIIIZETHMIO GEXIAAIAY 1717,000 € 706269,000 €
MMANEIIIETHMIO IQANNINON 2125,000 € 12145,000 €
MMANEIIIZETHMIO KPHTHX 8514,000 € 1464709,000 €
ITANEIIZETHMIO MAKEAONIAY 5175,000 € 366876,000 €
ITANEIIIZTHMIO TTIATPON 600,000 € 81600,000 €
ITANEIIIETHMIO IIEIPAIQS 0,000 € 0,000 €
TTANEIIZETHMIO ITEAOIIONNHZOY 0,000 € 110000,000 €
ITANTEIO ITANEINIETHMIO AGHNOQN 0,000 € 130000,000 €
TIOAYTEXNEIO KPHTHX 0,000 € 77752,000 €
XAPOKOIIEIO ITANEIIETHMIO AGHNON 0,000 € 43131,000 €
XYNOAO MANEHNIZTHMIA 47094 4796126
MEXZH TIMH 1883,76 191845,04
METIZTH TIMH 19815 1464709
EAAXIZTH TIMH 0 0
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AIEIZAYXH THX BIBAIOOHKHYX XTON IIAHOYXMO - IIOJOTHTA KAI XPHXH XYAAOI'HX

MocooTé eyyeypappévav
APNOTAOV €L TOV GLVOMKOD  AGVEIGHOT VAKOD KATE KEQGUAT]

minOvepov

IAPYMA (P32) (P34)
ANQTATH ZXOAH KAAQON TEXNQN 148,87% 3,365
ANQTATH XXOAH IMAIAATQI'IKHE KAI 7 99% 0.091
TEXNOAOI'IKHE EKITAIAEYXHX (AXITAITE) ' '

APIZTOTEAEIO MTANEIIIZTHMIO GEXXAAONIKHX 17,57% 1,148
T'EQITIONIKO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN 46,43% 0,253
AHMOKPITEIO ITANEIIIXTHMIO ®@PAKHX 57,17% 0,777
AIEONEX TTANEIIIZTHMIO THX EAAAAOX 35,99% 0,075
EGNIKO KAITOAIZTPIAKO ITANEIMIZTHMIO AGHNON 84,26% 0,743
EOGNIKO METZOBIO IIOAYTEXNEIO 15,58% 0,262
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIETHMIO 17,96% 0,121
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZTHMIO 36,76% 0,108
IONIO ITANEIMIZTHMIO 19,02% 0,280
OIKONOMIKO ITANEIIZETHMIO AGHNQN 6,07% 0,228
IMANEIIIZETHMIO AITAIOY 61,22% 0,341
[MANEIIIZXTHMIO AYTIKHX ATTIKHZ 17,66% 0,232
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHE MAKEAONIAXZ 0,00% 0,512
IMANEIIIETHMIO ®EXXAAIAY 82,48% 0,220
MMANEIIIZETHMIO IQANNINOQN 71,44% 0,602
IMANEIIIXTHMIO KPHTHX 113,47% 0,217
ITANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 47,55% 0,891
MMANEIIIZETHMIO TTATPON 90,89% 0,187
IMANEIIIZXTHMIO TIIEIPAIQX 213,25% 0,105
IMTANEITIXTHMIO IMEAOIIONNHZOY 49,91% 0,169
IMTANTEIO TTANEIIIZTHMIO AGHNON 48,11% 0,747
MOAYTEXNEIO KPHTHX 99,81% 0,751
XAPOKOIIEIO ITANEMIZTHMIO AGHNOQN 55,43% 0,196
MEXH TIMH ITANEIIIX THMIA 57,80% 0,50
TYNIKH ATIOKAIZH HANENIZTHMIA 49,09% 0,67
AIAMEZOZ 48,11% 0,25

ACtip‘:)epﬁSIg;ingtal Library loans per capita
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nEPL0d. ekddoewv ava AEIT

STATISTICAL DATAOF GREEK ACADEMICLIBRARIES 2021

ITOIOTHTA KAI XPHXH XYAAOT'HX

Movoypagiss mov
gionMdav o€ £va £Tog
KOTq KEQ UM

HAekTpoVvIKa TEPLOD. MG TPOGTIS
EVTOTIEG TEPLOD. EKOOTELG

(P24) (P37) (P29) ACADEMIC INSTITUTIONS
0,367 0,714 0,218 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,000 0,080 na SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHEgbgi!ﬁéll\_l
0,019 0,300 4,000 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,126 0,096 0,542 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,056 0,325 0,316 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,033 0,029 0,179 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,021 0,205 0,000 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,005 0,118 0,000 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,707 0,070 0,621 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,016 0,035 1,200 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
0,000 0,054 na IONION UNIVERSITY
0,185 0,073 0,358 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,200 0,139 0,137 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,015 0,073 0,556 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
1,004 0,096 0,000 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,068 0,100 122,671 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,024 0,185 0,000 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,682 0,873 0,217 UNIVERSITY OF CRETE
0,139 0,080 0,673 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,017 2,085 0,118 UNIVERSITY OF PATRAS
0,000 1,080 na UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,013 0,184 0,000 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,129 0,199 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,088 0,060 0,158 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,000 0,247 na HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,157 0,300 6,284 UNIVERSITIES’ MEAN
0,262 0,458 26,682 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,033 0,118 0,217 MEDIAN

Serials in print format/teaching Books added during the Serials in electronicformat/serials

staff

year per capita

in print format
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XPHXH HAEKTPONIKQN YITHPEXIQN BIBAIOOHKHZX
Zyéon ortoemV 103 aveIlG oD
XpPNoTAOV ™S BipiroOnkngkam

Ewovikég emokfyeig 6o website g ATHoEOY SL03aveLoo ané dhieg

Biphofiens pnviaiog Bipiro01keg mov diekmepmd Onkav
EMTVYOG

IAPYMA (P31) (P46)
ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNON 1276,167 0,500
ANQTATH ZXOAH ITAIAATQI'IKHY KAI 0.000 2 452
TEXNOAOI'IKHE EKIIAIAEYXHY (AXITAITE) ' '

APIZTOTEAEIO ITANEIIIXTHMIO GEXXAAONIKHX 45096,917 0,344
T'EQITONIKO ITANEIIIETHMIO AGHNON 0,000 0,750
AHMOKPITEIO ITANEITNIETHMIO GPAKHXE 2620,083 0,410
AIEGNEX ITANEIIIXTHMIO THX EAAAAOX 18140,833 2,723
i(;))l:#](gNKAHOAIZTPMKO IMANEITIZTHMIO 24124,500 0,741
E®NIKO METZOBIO IIOAYTEXNEIO 3951,917 2,115
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIZTHMIO 15,000 15,735
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZXTHMIO 0,000 5,125
IONIO ITANEIIIZETHMIO 3307,667 1,158
OIKONOMIKO ITANEIMIETHMIO AGHNQN 2083,333 0,300
IMANEITIZXTHMIO AITAIOY 13708,167 2,743
ITANEIIIZETHMIO AYTIKHXE ATTIKHX 595,667 1,313
ITANEIIIZETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAX 0,000 3,156
ITANEIIIZTHMIO G@EXIAAIAY 22121,250 1,333
IMANEITIZTHMIO IQANNINOQN 54166,667 0,599
ITANEITIZETHMIO KPHTHE 8283,583 0,716
IMANEITIZTHMIO MAKEAONIAZ 6940,000 9,913
ITANEITIXTHMIO ITATPQN 6118,250 3,176
ITANEITIZTHMIO IIEIPAIQX 5422,750 0,583
ITANEIIIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY 2932,500 3,462
ITANTEIO IMANEIIZTHMIO AGHNQN 19666,667 0,425
IOAYTEXNEIO KPHTHX 2003,000 6,400
XAPOKOIIEIO ITANEIIIETHMIO AGHNON 3492,250 4,000
MEXH TIMH HANENIXTHMIA 9842,687 2,807
TYIIKH AITIOKAIZH ITANEIIIX T HMIA 14096,535 3,521
AIAMEZOZX 3492,250 1,333

Visit sessions on the library’s ILL requests/ILL requests from
Website per month other libraries
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YAIKOTEXNIKH YIIOAOMH BIBAIOOHKHZX

npsﬁfgfﬁ;{ 0;2;0“@ Pioerg a\:ayvmc‘rrlpl'm) Béosig szaﬂiag oz HY
Biphio0ikng KOTA KEQUM] KOTA KEQUM]

(P47) (P49) (P50) ACADEMIC INSTITUTIONS
50 0,068 0,007 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
54 0,023 0,007 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHlelgth)i!ﬁéh
36 0,034 0,003 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
48 0,012 0,004 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
40 0,025 0,003 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
48 0,008 0,001 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
47 0,029 0,003 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS

0 0,000 0,000 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
94 0,000 0,000 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
55 0,011 0,000 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
80 0,001 0,000 IONION UNIVERSITY
57 0,020 0,002 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
41 0,010 0,002 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
54 0,011 0,001 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
55 0,013 0,003 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
60 0,016 0,002 UNIVERSITY OF THESSALIA
40 0,023 0,000 UNIVERSITY OF IOANNINA
64 0,034 0,008 UNIVERSITY OF CRETE
66 0,006 0,001 UNIVERSITY OF MACEDONIA
40 0,026 0,004 UNIVERSITY OF PATRAS
60 0,007 0,001 UNIVERSITY OF PIRAEUS
40 0,013 0,003 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
50 0,014 0,001 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
39 0,030 0,004 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
43 0,004 0,001 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS

50,44 0,018 0,002 UNIVERSITIES’ MEAN

17,05 0,015 0,002 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION

50,00 0,013 0,002 MEDIAN

Library’s opening Availablestudying seatsAvailablework seatsin
hours per capita front of PCs per capita
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIO®OHKON 2021

MNPOXQIIKO KAI IOIOTHTA HAHPO®OPIAKOQN YIIHPEZIQN

BifhoOniovépor/swvorucs IMpocomko ahmv Ewdwkoi
Ipocomké koTd Kep oy v : occol:n:cg v adkotitov/ovvoké  ITinpo@opikic/cuvolko
p TPOCSOTIKO TPOCAOTIKO
IAPYMA (P51) (P4) (P52) (PS3)
ANQTATH ZXOAH KAAON TEXNQN 0,009 0,800 0,200 0,000
ANQTATH XXOAH ITAIAAT QI'IKHZ
KAI TEXNOAOTI'IKHX EKITAIAEYXHX 0,002 0,667 0,167 0,000
(AZIIAITE)
APIZTOTEAEIO ITANEIIIXTHMIO
OESS AAONIKHS 0,002 0,674 0,230 0,022
TEQITONIKO ITANEIIIZTHMIO
AGHNON 0,001 0,556 0,222 0,111
AHMOKPITEIO ITANEIIIZETHMIO
OP AKHE 0,001 0,500 0,455 0,000
AIEONEX TTANEIIZTHMIO THZ
E oS 0,000 0,867 0,133 0,000
E®NIKO KATIOAIZETPIAKO
TTANEIIIXTHMIO AGHNQN 0,001 0,837 0,102 0,020
E®NIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 0,001 0,639 0,250 0,083
EAAHNIKO ANOIKTO
HANENIZTHMIO 0,000 0,875 0,125 0,000
EAAHNIKO MEXZOI'EIAKO
HANENZTHMIO 0,001 0,462 0,077 0,077
IONIO ITANEIIIZTHMIO 0,001 0,875 0,125 0,000
OIKONOMIKO ITANEMNIZXTHMIO
AGHNON 0,001 0,636 0,364 0,000
TTANEIIIZTHMIO AITAIOY 0,001 0,750 0,143 0,036
TTANEIIIXTHMIO AYTIKHX ATTIKHZ 0,000 0,727 0,227 0,045
TTANEIIIZTHMIO AYTIKHZ
MAKEAONIAS 0,001 0,818 0,091 0,000
TTANEIIIETHMIO GEXXAAIAY 0,001 0,676 0,113 0,085
TTANEIIIETHMIO IQANNINQN 0,001 0,760 0,160 0,040
ITANEIIIXTHMIO KPHTHX 0,002 0,216 0,297 0,135
TTANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 0,002 0,917 0,000 0,083
TTANEIIIZETHMIO TTATPON 0,001 0,676 0,108 0,000
TTANEIIIZTHMIO IIEIPAIQZ 0,001 0,900 0,000 0,100
TTANEIIIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY 0,001 0,524 0,381 0,048
TTANTEIO TTANEIIIETHMIO AGHNON 0,001 0,944 0,000 0,056
TIOAYTEXNEIO KPHTHX 0,001 0,333 0,111 0,111
XAPOKOIIEIO ITANEIIIZXTHMIO
AGHNON 0,001 1,000 0,000 0,000
MEXH TIMH ITANEIIIX T HMIA 0,001 0,705 0,163 0,042
TYIIKH AITIOKAIXH
MMANEIIZTHMIA 0,002 0,194 0,120 0,044
AIAMEXOZX 0,001 0,727 0,133 0,036
Total library staff per Librarians/ Other staff doing librarian IT Specialist/
capita Total staff work/ Total staff Total staff
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ETATIZTIKA ZTOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

EKITAIAEYXH KAI YIHHOXTHPIEH XPHXTQN

Mo6067T6 YPNGTOVTOV TAPAKOAVONGAV KATOLEG 07D TIG
EKTOLI EVTIKES/EMLYO POMTIKEG O PUOTNPLOTNTES KATH Kep o)

ACADEMIC INSTITUTIONS

(P56)

6,93% ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,00% SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL EDUCATION
6,38% ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,00% AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
1,19% DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
2,07% INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
1,53% NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
4,58% NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
2,78% HELLENIC OPEN UNIVERSITY
1,61% HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
2,51% IONION UNIVERSITY
5,13% ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
3,30% UNIVERSITY OF THE AEGEAN
1,34% UNIVERSITY OF WEST ATTICA
6,60% UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
1,38% UNIVERSITY OF THESSALIA
1,74% UNIVERSITY OF IOANNINA
12,27% UNIVERSITY OF CRETE
14,79% UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,00% UNIVERSITY OF PATRAS
10,71% UNIVERSITY OF PIRAEUS
1,76% UNIVERSITY OF PELOPONNESE
3,60% PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
1,69% TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
3,94% HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
3,91% UNIVERSITYS’ MEAN
3,86% UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
2,51% MEDIAN

Percentage of users having attended seminars
during a year per capita
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IAPYMA
ANQTATH TXOAH KAAQN TEXNON

ANQTATH ZXOAH ITAIAATQI'IKHY KAI
TEXNOAOI'IKHE EKIIAIAEYXHY (AXITAITE)
APIZXTOTEAEIO IMTANEIIIZXTHMIO
OEZXAAONIKHE

I'EQITIONIKO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN
AHMOKPITEIO ITANEITNIETHMIO GPAKHXE

AIEGNEX ITANEIIIXTHMIO THX EAAAAOX
EGNIKO KAIIOAIZTPIAKO ITANEITIZTHMIO
AGHNOQN

E®NIKO METZOBIO IIOAYTEXNEIO
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEHIETHMIO
EAAHNIKO MEXZOI'EIAKO IMANEMNIZTHMIO
IONIO ITANEIIZTHMIO

OIKONOMIKO ITANEIMIETHMIO AGHNQN
IMANEITIZXTHMIO AITAIOY
ITANEITIIXTHMIO AYTIKHX ATTIKHXZ
ITANEITIZETHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX
ITANEIIIZTHMIO G@EXXIAAIAY
IMANEITIZTHMIO IQANNINOQN
IMTANEITIIXTHMIO KPHTHX
IMANEITIZTHMIO MAKEAONIAZ
ITANEITIXTHMIO ITATPQN
ITANEITIZTHMIO IIEIPAIQX
IMTANEITIIXTHMIO ITEAOIIONNHZOY
ITANTEIO IMANEIIZTHMIO AGHNQN
INOAYTEXNEIO KPHTHX

XAPOKOIIEIO ITANEIIZTHMIO AGHNOQN
MEXH TIMH DANENIXTHMIA

TYIIKH ATTIOKAIZH TANETIIX T HMIA
AIAMEXZOX

Y TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

AAITANEZ BIBAIOOHKHZX

Kobotog mpooktnong
HOVOYPUPLOV/GUVO KO

(P10)
21,34%

0,00%

17,08%

63,57%
11,81%
0,00%
95,40%
10,28%
26,97%
15,50%
73,61%
8,24%
,00%
98,06%
27,24%
10,61%
24,59%
8,19%
3,95%
0,00%
100,00%
80,73%
57,37%
24,98%
100,00%
35,18%
36,08%
21,34%

Books acquisition
expenditures/Total
acquisition expenditures
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Kobotog pooknong
TEPLOD.

TPOGKTNONG VKOV
(P7)
32,99%
0,00%

0,64%
1,22%
5,03%
2,24%
4,60%
2,39%
59,62%
13,84%
,00%
2,76%
19,51%
1,94%
72,76%
6,48%
7,48%
17,68%
8,79%
0,82%
0,00%
1,93%
0,00%
14,07%
0,00%
11,07%
18,49%
2,76%
Serial acquisition
expenditures (in print

format)/Total acquisition
expenditures

c66T0G TPOEKTOTE 1)Mmm,)sxf‘musmv/ GUVOMKO KOGTOG

Kéotog mpéokTnong
NAEKTP. TNYOV TANP.
/6VvolKO Kb6GTOG
TPOSKTNONG VALKOD
(P57)
45,67%

100,00%

82,27%

35,22%
83,16%
97,76%
0,00%
87,34%
13,41%
70,65%
26,39%
89,01%
80,49%
0,00%
0,00%
82,91%
67,93%
74,12%
87,26%
99,18%
0,00%
17,33%
42,63%
60,94%
0,00%
53,75%
36,81%
67,93%
Electronic information

resources acquisition
expenditures/Total

Kéotog mpéokTnong
NAEKTP. TNYOV
Tinp./k6oTOg
TPOSKTNONG EVTVTOV
TEPL0D. EKOOOEDV

(P58)
1,384

na

127,699

28,892
16,529
43,601

0,000

36,589
0,225
5,105

na

32,294
4,126
0,000
0,000

12,792
9,086
4,192
9,928

121,181

na
8,957

na
4,330

na

23,346

36,984

9,021

Electronic information
resources acquisition
expenditures/Serial
acquisition

acquisition expenditures expenditures (in print

format)



Y TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

AAITANEYX BIBAIOOHKHX

Aomaveg ArTovpYIKEG Kootog tpoktone
BipModecioc/oovolkés damAVES/GVVOMKES HOVOYPUPLAV KOTO,
Aertovpyikég damaveg domaveg KEQaM)

(P16) (P17) (P59) ACADEMIC INSTITUTIONS
0,00% 14,06% 4,450 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,00% 56.32% 0,000 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHIEJSbgi!ﬁé'I\_I
18,53% 2,60% 1,295 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI

na 0,00% 1,759 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
3,02% 26,50% 0,543 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,00% 13,41% 0,000 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
1,75% 69,13% 1,052 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,00% 30,99% 0,120 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
na 0,00% 0,017 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
na 0,00% 0,295 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
0,00% 64,30% 1,539 IONION UNIVERSITY
na 0,00% 1,129 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,00% 4,35% 0,000 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
na 0,00% 1,043 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,00% 91,53% 0,037 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,00% 5,15% 0,803 UNIVERSITY OF THESSALIA
16,69% 20,28% 0,224 UNIVERSITY OF IOANNINA
na 0,00% 2,798 UNIVERSITY OF CRETE
0,00% 5,94% 0,372 UNIVERSITY OF MACEDONIA
32,50% 14,95% 0,000 UNIVERSITY OF PATRAS
na 0,00% 1,652 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,00% 66,21% 1,075 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
na 0,00% 1,733 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
6,26% 34,87% 1,496 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
na 0,00% 0,206 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
4,92% 20,82% 0,946 UNIVERSITIES’ MEAN
9,46% 27,37% 1,047 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,00% 5,94% 0,803 MEDIAN
I?ji_nding/T al Opg_ratior}e_lrl I Books acquisition
eroediursrionl  erprdreTon Lot b

expenditures

expenditures

capita
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2 TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

AAITANEYX BIBAIOOHKHX

Koéotog
Koos irumo apos. s K67T2SEPOOTIOR wan. poemip e
Ko kEQod KEQaM] TANPO PO pNONG KOTA

KeQUM)
IAPYMA (P60) (P61) (P62)
ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNQN 6,880 9,523 20,853
TEXNOAOTIKHE EKTAIAEYSHS. (ARTTAITE) 0,000 436,980 436,980
APIETOTEAEIO ITANEIIIXTHMIO ®EZZAAONIKHX 0,049 6,235 7,579
T'EQITONIKO ITANEIIIZTHMIO AGHNON 0,034 0,975 2,767
AHMOKPITEIO ITANEIIIZXTHMIO ®PAKHX 0,231 3,821 4,595
AIEGNEZ IMANEIIIXTHMIO THX EAAAAOZ 0,046 1,995 2,041
i(z)l;_IIII\IKgNKAHOAIETPIAKO IMANEITIZTHMIO 0,051 0,000 1,103
EGNIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 0,028 1,024 1,173
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIZTHMIO 0,037 0,008 0,063
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO IMANEMNIZTHMIO 0,263 1,344 1,902
IONIO ITANEIIIZTHMIO 0,000 0,552 2,091
OIKONOMIKO TITANEIMIZTHMIO AGHNON 0,378 12,203 13,711
ITANEITIZTHMIO AITAIOY 0,769 3,173 3,942
IMANEITIXTHMIO AYTIKHY ATTIKHX 0,021 0,000 1,064
IMANEITIIZXTHMIO AYTIKHX MAKEAONIAX 0,099 0,000 0,136
IMTANEIIIZXTHMIO ®EXXAAIAX 0,491 6,280 7,575
ITANEITIZTHMIO IQANNINOQN 0,068 0,620 0,912
IMANEITIIXTHMIO KPHTHX 6,039 25,313 34,150
IMTANEITIXTHMIO MAKEAONIAX 0,827 8,211 9,410
ITANEITIZTHMIO ITATPON 0,003 0,360 0,363
ITANEIIIXTHMIO IIEIP AIQX 0,000 0,000 1,652
IMANEIIIZTHMIO ITEAOIIONNHZOY 0,026 0,231 1,331
ITANTEIO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN 0,000 1,287 3,020
IMMOAYTEXNEIO KPHTHZ 0,843 3,649 5,988
XAPOKOIIEIO INANEIIIXTHMIO AGHNQN 0,000 0,000 0,206
MEXH TIMH HANENIXTHMIA 0,687 20,951 22,584
TYIIKH ATTOKAIZH TANETIIX T HMIA 1,762 86,855 86,676
AIAMEXZOX 0,049 1,287 2,091

Total acquisition
expenditures (in print &
electronic format) per
capita

Electronic information resources
acquisition expenditures per
capita

Books acquisition expenditures per
capita
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Xuvolkég
Aertovpyikéc damaveg
KOTG KEQ O
(P63)

3,411

563,374

0,202
0,000
1,657
0,316

2,471

0,527

0,000
0,000
3,766
0,000
0,179
0,000
1,466
0,411
0,232
0,000
0,594
0,064
0,000
2,609
0,000
3,206
0,000
23,379
112,506
0,232

Total operational
expenditures per
capita

Xovolkég
dumaveg KAt
KEQUM)
(P64)

24,263

1000,354

7,781
2,767
6,252
2,357

3,574

1,699

0,063
1,902
5,858
13,711
4,121
1,064
1,601
7,986
1,144
34,150
10,004
0,426
1,652
3,940
3,020
9,194
0,206
45,964
198,987
3,574

Total library
expenditures per
capita

2 TATIETIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKON BIBAIOOHKON 2021

AATTANEX KAI EXOAA BIBAIOOHKHX

Tuvohkég domaveg
Bipr/Xvvolkég
domaveg [1dpHpatog

(P65)
0,019
0,015

0,033
0,009
0,013
0,012

1,000

0,005
na
0,550
na

na

0,008
na
0,003
0,022
0,002
0,019
0,030
0,330
na
0,022

0,038

0,016
0,001
0,107
0,250

0,017

Total library
expenditures/Total
institution’s
expenditures

"Ecoda Bipi.
Amé vanpeoisg/
Xuvolkd £é60da

Bipio0iqxng

(P66)
0,036

na

0,040
0,004
0,029
0,001

0,008

0,000

na
0,004
0,000

0,000

0,000
0,000
0,000
0,002
0,175
0,006
0,014
0,007
na
0,000

0,000

0,000
0,000
0,015
0,038

0,002

Library income
from
services/Total
library income
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ACADEMIC INSTITUTIONS
ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS

SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND
TECHNOLOGICAL EDUCATION

ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE

INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY

NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF
ATHENS

NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF
ATHENS

HELLENIC OPEN UNIVERSITY
HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

IONION UNIVERSITY

ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS &
BUSINESS

UNIVERSITY OF THE AEGEAN
UNIVERSITY OF WEST ATTICA
UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
UNIVERSITY OF THESSALIA
UNIVERSITY OF IOANNINA
UNIVERSITY OF CRETE

UNIVERSITY OF MACEDONIA
UNIVERSITY OF PATRAS

UNIVERSITY OF PIRAEUS

UNIVERSITY OF PELOPONNESE

PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL
SCIENCES

TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
UNIVERSITIES’ MEAN

UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
MEDIAN



YXYTKPITIKOI AEIKTEX
AKAAHMAIKON BIBAIOOHKOQN

2020-2021
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMAIKOQN BIBAIOOHKON 2021

ITOIOTHTA KAI XPHXH XYAAOT'HX

Aaveiopnoi VAKOO cVALOYNSKATA Aaveispnoi vAKoD cUAAOYNG KATA

kepain 2020 Kepain 2021 ATA®OPA

IAPYMA (P34)

ANQTATH SXOAH KAAON TEXNON 8,008 3,365 -4,643
?gﬁgzgrfﬁﬁﬁﬁgﬁﬂﬁnm 0.166 0091 0,075
APISTOTEAEIO TIANEMIETHMIO ©ESZAAONIKHE 66,221 1,148 -65,073
TEQITONIKO ITANEMNISTHMIO AGHNON 0,199 0,253 0,054
AHMOKPITEIO ITANEIIETHMIO ©PAKHE 0,704 0,777 0,074
AIEONES. TIANEIIETHMIO THE EAAAAOS 0,128 0,075 -0,053
Ili(gII\I{IIEI(SNKAHOAIZTPIAKO MANEIIETHMIO 0,772 0.743 0,029
EONIKO METZOBIO [TOAYTEXNEIO 0,866 0,262 -0,605
EAAHNIKO ANOIKTO ITANENISTHMIO 0,136 0,121 0,015
EAAHNIKO MEZOTEIAKO MANEMISTHMIO 0,115 0,108 -0,007
IONIO MTANEMISTHMIO 0,805 0,280 -0,525
OIKONOMIKO MANEIIETHMIO AOHNON 0,247 0,228 -0,019
MTANEITIETHMIO AITAIOY 0,815 0,341 -0,474
MTANEITIETHMIO AYTIKHE ATTIKHE 0,199 0,232 0,033
TIANENISTHMIO AYTIKHS MAKEAONIAS 0,142 0,512 0,369
TIANENISTHMIO @ESSAAIAS 0,445 0,220 0,225
MTANEITIETHMIO IQANNINON 0,493 0,602 0,109
MANEITIETHMIO KPHTHE 1,087 0,217 -0,870
TANENISTHMIO MAKEAONIAS 1,828 0,891 -0,938
MANENISTHMIO TTATPON 0,020 0,187 0,166
MANEITIETHMIO TEIPAIQS 0,245 0,105 -0,140
MANEITIETHMIO MEAOTIONNHEOY 0,318 0,169 -0,149
TMANTEIO MANENIESTHMIO AOHNON 0,852 0,747 -0,105
MTOAYTEXNEIO KPHTHE 1,233 0,751 -0,482
XAPOKOIIEIO TTANEMIETHMIO A@HNON 2,995 0,196 2,799
MEZH TIMH AEI 3,562 0,505 -3,057
TYINIKH AITOKAIZH AEL 13,153 0,666 12,964
ATAMEZOX 0,493 0,253 -0,105
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Tpéyovoeg évromeg

STATISTICAL DATAOF GREEK ACADEMICLIBRARIES 2021

IMOIOTHTA KAIXPHXHXYAAOT'HXE

Tpéyovoeg évrumeg

ouvvopopés ouvdpopég AIA®OPA
neprodtk@v/AEITL 2020  meprodikdv/AEIT 2021
(P24)
0,369 0,367 -0,002 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,000 0,000 0,000 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHIEIgbgi!ﬁékj
0,036 0,019 -0,017 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,108 0,126 0,019 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,065 0,056 -0,009 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,036 0,033 -0,003 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,022 0,021 -0,001 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,005 0,005 0,000 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,780 0,707 -0,073 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,016 0,016 -0,001 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
0,000 0,000 0,000 IONION UNIVERSITY
0,068 0,185 0,116 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,071 0,200 0,130 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,003 0,015 0,011 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,890 1,004 0,115 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,000 0,068 0,068 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,022 0,024 0,002 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,674 0,682 0,008 UNIVERSITY OF CRETE
0,123 0,139 0,016 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,017 0,017 0,000 UNIVERSITY OF PATRAS
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,019 0,013 -0,006 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,128 0,129 0,002 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,088 0,088 0,000 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,000 0,000 0,000 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,141 0,157 0,015 UNIVERSITIES’ MEAN
0,255 0,262 0,045 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,036 0,033 0,000 MEDIAN
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMAIKOQN BIBAIOOHKON 2021

Movoypoisg mov Movoypa@iss mov
gwonABav oto £TogcKaTA eionABav 610 éTogKATA ATIA®OPA
kepan 2020 Kepa 2021

IAPYMA (P37)

ANQTATH EXOAH KAAQON TEXNON 3,100 0,714 -2,386
APIETOTEAEIO TTANEITIETHMIO GEXXAAONIKHXE 10,284 0,300 -9,984
T'EQITONIKO IMANEIIIETHMIO AGHNOQN 0,055 0,096 0,041
AHMOKPITEIO TTANEITIIETHMIO ®GPAKHX 0,200 0,325 0,125
AIEONEX ITANEIIZXTHMIO THX EAAAAOZ 0,023 0,029 0,006
i@@)II\I{IIEI(gNKAHOAIZTPIAKO MTANEIIIZTHMIO 0,181 0,205 0,024
EGNIKO METXZOBIO INIOAYTEXNEIO 0,177 0,118 -0,059
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIZTHMIO 0,013 0,070 0,057
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO IMANEIIZTHMIO 0,047 0,035 -0,012
IONIO IMANEIIZTHMIO 0,193 0,054 -0,139
OIKONOMIKO ITANEITIIETHMIO AGHNOQN 0,098 0,073 -0,025
ITANEIIIZTHMIO AITAIOY 0,119 0,139 0,020
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHX ATTIKHX 0,070 0,073 0,003
IMTANEIIIZTHMIO AYTIKHE MAKEAONIAX 0,025 0,096 0,071
ITANEIIIZETHMIO GEXXAAIAX 0,207 0,100 -0,108
IMANEITIETHMIO IQANNINON 0,157 0,185 0,028
ITANEIIIZXTHMIO KPHTHX 0,430 0,873 0,443
ITANEIIIETHMIO MAKEAONIAX 0,084 0,080 -0,004
[TANEIIIZTHMIO TTATPOQN 0,155 2,085 1,929
IMANEITIETHMIO IIEIPAIQX 0,904 1,080 0,175
ITANEIIIZETHMIO TTEAOIIONNHZOY 0,101 0,184 0,083
ITANTEIO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN 0,207 0,199 -0,008
IIOAYTEXNEIO KPHTHX 0,074 0,060 -0,014
XAPOKOIIEIO IMANEIIETHMIO AGHNOQN 0,230 0,247 0,017
MEXH TIMH IIANEIIIXTHMIA 0,691 0,300 -0,391
TYIIKH ATTIOKAIZH TANENIZTHMIA 2,090 0,458 2,097
AIAMEZOZ 0,155 0,118 0,006
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STATISTICAL DATAOF GREEK ACADEMIC LIBRARIES 2021

HXexTp. mepLod. /évTomeg

/évTomeg mEPL0d. mePLod. exddoerg 2021 AIA®OPA
gkdoceg 2020

(P29) ACADEMIC INSTITUTIONS

0,019 0,218 0,199 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS

na na na SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL EDUCATION
2,466 4,000 1,534 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,850 0,542 -0,308 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,262 0,316 0,054 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,233 0,179 -0,055 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,000 0,000 0,000 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,000 0,000 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,563 0,621 0,058 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,800 1,200 0,400 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

na na na IONION UNIVERSITY
0,950 0,358 -0,592 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,588 0,137 -0,451 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,667 0,556 -0,111 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA

na 122,671 na UNIVERSITY OF THESSALIA
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,222 0,217 -0,004 UNIVERSITY OF CRETE
0,818 0,673 -0,145 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,118 0,118 0,000 UNIVERSITY OF PATRAS

na na na UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,000 0,000 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,158 0,158 0,000 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

na na na HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,436 6,284 0,029 UNIVERSITIES’ MEAN
0,586 26,682 0,412 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,228 0,217 0,000 MEDIAN

Electronic Electronic serials/serials
serials/serials in print in print Change 2020/2021
format 2020 format 2021
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ATIAOEXIMOTHTA YAIKOY

Lyéon 01T oEQV Xyéon g1t o0V d1edavEIonov

B om0t St and G B, ATAPOPA
amé aileg Bipi. 2020 2021
(P46)
3,850 0,500 -3,350 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
2,220 2,452 0,220 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHIEISb(gi!rCIé'I\_I
0,732 0,344 -0,388 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
1,314 0,750 -0,564 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,252 0,410 0,159 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
3,364 2,723 -0,641 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,307 0,741 0,434 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,815 2,115 1,300 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
10,918 15,735 4,817 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
4,226 5,125 0,899 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
1,083 1,158 0,075 IONION UNIVERSITY
1,300 0,300 -1,000 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
5,909 2,743 -3,167 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,643 1,313 0,670 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
4,303 3,156 -1,147 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
2,514 1,333 -1,180 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,412 0,599 0,187 UNIVERSITY OF IOANNINA
1,109 0,716 -0,393 UNIVERSITY OF CRETE
0,753 9,913 9,160 UNIVERSITY OF MACEDONIA
6,964 3,176 -3,788 UNIVERSITY OF PATRAS
0,429 0,583 0,155 UNIVERSITY OF PIRAEUS
9,364 3,462 -5,902 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,458 0,425 -0,033 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
1,024 6,400 5,376 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,400 4,000 3,600 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
2,587 2,807 0,220 UNIVERSITIES’ MEAN
2,935 3,521 3,070 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
1,109 1,333 0,075 MEDIAN
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YAIKOTEXNIKH YITOAOMH
Aluesml:(sir?iszit;u(;\;’]agg%mn piov Awﬂsm;:(sgr?iszit;u(i\;iaggﬁmn piov o OPA

IAPYMA (P49)

ANQTATH XXOAH KAAQN TEXNON 0,052 0,068 0,015
TEXNOAOTIKHE. EKIIAIAEYIHE (AETAITE) 0019 0023 0,004
O b TTANEITIETHMIO 1,609 0,034 1,575
T'EQIIONIKO TTANEITIIETHMIO AGHNQN 0,010 0,012 0,001
AHMOKPITEIO ITANEIMIZTHMIO ®GPAKHZ 0,025 0,025 0,000
AIEONEX [TANEIIZXTHMIO THXZ EAAAAOZ 0,007 0,008 0,001
i@(;l;][l;(gNKAHOAIZTPIAKO IMANEIIIXTHMIO 0,030 0,029 -0,001
EGNIKO METZOBIO I[TOAYTEXNEIO 0,050 0,000 -0,050
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIZTHMIO 0,001 0,000 0,000
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO IMANEIIZTHMIO 0,011 0,011 0,000
IONIO TTANEMIZTHMIO 0,032 0,001 -0,031
OIKONOMIKO TTANEMIZTHMIO AGHNON 0,025 0,020 -0,005
ITANEIIIZTHMIO AITAIOY 0,010 0,010 0,000
IMANEIIIZETHMIO AYTIKHE ATTIKHXZ 0,012 0,011 -0,001
MMANEIIIZETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAZ 0,006 0,013 0,007
IMANEIIIXTHMIO ®EXXAAIAZ 0,018 0,016 -0,002
ITANEIIIZTHMIO IQANNINOQN 0,022 0,023 0,001
IMANEIIIETHMIO KPHTHX 0,035 0,034 -0,001
IMANEIIIXTHMIO MAKEAONIAXZ 0,021 0,006 -0,014
IMTANEIIIZTHMIO ITATPQN 0,026 0,026 0,000
IMANEIIIZETHMIO TIEIPAIQX 0,013 0,007 -0,006
IMANEIIIZTHMIO MMEAOIIONNHZOY 0,017 0,013 -0,003
ITANTEIO TTANEIMIZTHMIO AGHNON 0,014 0,014 0,000
IIOAYTEXNEIO KPHTHX 0,034 0,030 -0,004
XAPOKOIIEIO ITANETIIETHMIO AGHNON 0,028 0,004 -0,024
MEXH TIMH HANEIIIXTHMIA 0,085 0,018 0,068
TYNIKH AMIOKAIEH MANETIZTHMIA 0,318 0,015 0,314
AIAMEXOZX 0,021 0,013 -0,001
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A Béopeg Béoeig epyociag

A Béopeg Béoeig epyooiag oe

YAIKOTEXNIKH YIIOAOMH

oc H/Y yw. Tovg yprioteg H/Y yw Tovg g piotes katd ATA®OPA
Kot kepainq 2020 Kkegai) 2021
(P50)
0,005 0,007 0,002 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,006 0,007 0,001 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHI;gbgi!ﬁéll\_l
0,163 0,003 -0,160 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,003 0,004 0,002 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,004 0,003 0,000 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,001 0,001 0,000 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,003 0,003 0,000 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,000 0,000 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,000 0,000 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,000 0,000 0,000 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
0,004 0,000 -0,004 IONION UNIVERSITY
0,005 0,002 -0,003 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,002 0,002 0,000 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,002 0,001 0,000 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,001 0,003 0,002 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,002 0,002 0,000 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,002 0,000 -0,002 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,008 0,008 0,000 UNIVERSITY OF CRETE
0,001 0,001 0,000 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,004 0,004 0,000 UNIVERSITY OF PATRAS
0,002 0,001 0,000 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,003 0,003 -0,001 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,001 0,001 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,004 0,004 -0,001 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,001 0,001 0,000 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,009 0,002 0,007 UNIVERSITIES’ MEAN
0,032 0,002 0,032 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,002 0,002 0,000 MEDIAN
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIO®OHKON 2021

MNPOZQIIKO KAI TTIOIOTHTA HAHPO®OPIAKON YITHPEXZIQN

IAPYMA (P51)

ANQTATH £XOAH KAAQN TEXNON 0,006 0,009 0,003
?gfﬁgzgﬁﬁﬁﬁgﬁiﬁ%ﬁ?&%m 0,001 0,001 0,000
O A TIANEHE=THMIO 0,071 0,002 0,070
TEQITONIKO TIANEMIETHMIO AGHNON 0,000 0,001 0,000
AHMOKPITEIO TMANEIIETHMIO ©PAKHE 0,001 0,001 0,000
AIEONES TTANEIIETHMIO THE EAAAAOE 0,000 0,000 0,000
E(E)I:II;I(SNKAHOAIZTPIAKO IIANEIIETHMIO 0.001 0,00 0,000
EONIKO METEOBIO [TOAYTEXNEIO 0,003 0,001 -0,002
EAAHNIKO ANOIKTO MANEIMIETHMIO 0,000 0,000 0,000
EAAHNIKO MEZOTEIAKO TTANEMIETHMIO 0,001 0,001 0,000
IONIO TIANEIIETHMIO 0,001 0,001 -0,001
OIKONOMIKO TANEMIETHMIO AOHNOQN 0,001 0,001 0,000
TIANEIIETHMIO AIFAIOY 0,001 0,001 0,000
TIANEIIETHMIO AYTIKHE ATTIKHE 0,000 0,000 0,000
TIANEMIETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAS 0,000 0,001 0,000
TIANEMIETHMIO ®ESEAAIAS 0,001 0,001 0,000
TIANEIIETHMIO IQANNINON 0,001 0,001 0,000
TIANEIIETHMIO KPHTHE 0,002 0,002 0,000
TIANETIETHMIO MAKEAONIAE 0,002 0,002 0,000
TIANEIIETHMIO TIATPON 0,001 0,001 0,000
TIANEIIETHMIO TEIPAIQS 0,000 0,000 0,000
TIANEIIETHMIO TIEAOTIONNHEOY 0,001 0,001 0,000
TIANTEIO [TANEMIETHMIO A@HNON 0,001 0,001 0,000
TIOAYTEXNEIO KPHTHE 0,001 0,001 0,000
XAPOKOIIEIO [TANEIIZTHMIO AGHNON 0,001 0,001 0,000
MEXH TIMH ITANEIIIX THMIA 0,004 0,001 0,003
TYNIKH AIIOKAIZH TANENIZTHMIA 0,014 0,002 0,014
AIAMEZOZ 0,001 0,001 0,000
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MPOXZQIIIKO KAITIOIOTHTA ITAHPO®OPIAKQN YITHPEXIQN

BipioOnkovopor Xvvoiko

BiioOnkovopor Xvvoiko

apoconko 2020 npocomTiké 2021 AIAGOPA
(P4)
0,778 0,800 0,022 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,500 0,500 0,000 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHIEJSbgi!IE:ICP)\'I\_I
0,713 0,694 -0,020 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,833 0,625 -0,208 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,591 0,500 -0,091 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,857 0,867 0,010 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,840 0,817 -0,023 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,575 0,667 0,092 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,000 0,000 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,462 0,500 0,038 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
1,000 1,000 0,000 IONION UNIVERSITY
0,545 0,636 0,091 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,750 0,750 0,000 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,800 0,727 -0,073 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,700 0,818 0,118 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,724 0,768 0,044 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,760 0,760 0,000 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,212 0,216 0,004 UNIVERSITY OF CRETE
0,917 0,917 0,000 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,750 0,750 0,000 UNIVERSITY OF PATRAS
1,000 1,000 0,000 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,450 0,474 0,024 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
1,000 1,000 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,600 0,600 0,000 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
1,000 1,000 0,000 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,694 0,695 0,001 UNIVERSITIES’ MEAN
0,245 0,242 0,062 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,750 0,750 0,000 MEDIAN
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AATTANEX BIBAIOOHKHZX
Koéotog mpooktnongniexktp. Kootog mpookTnong nrektp.
anydY Thnpopdpnong NYOV TANpoedpeng KéeTOS  \\ .\ H o
KOGTOG EVTVT@V TEPLOD. EVTUTTOV TEPL0D. EKdOcE@V 2021
ekd6oev 2020
(P58)
0,002 1,384 1,383 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
na na na SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHNOLOGICAL
EDUCATION
110,559 127,699 17,141 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
34,453 28,892 -5,561 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
7,122 16,529 9,407 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
39,017 43,601 4,585 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
10,418 0,000 -10,418 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
23,095 36,589 13,494 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
105,012 0,225 -104,787 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
4,226 5,105 0,879 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
na na na IONION UNIVERSITY
19,230 32,294 13,064 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
4,027 4,126 0,100 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
12,883 12,792 -0,091 UNIVERSITY OF THESSALIA
10,289 9,086 -1,204 UNIVERSITY OF IOANNINA
3,959 4,192 0,233 UNIVERSITY OF CRETE
5,399 9,928 4,529 UNIVERSITY OF MACEDONIA
44,624 121,181 76,557 UNIVERSITY OF PATRAS
na na na UNIVERSITY OF PIRAEUS
6,039 8,957 2,918 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
na na na PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
5,578 4,330 -1,248 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
na na na HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
22,296 23,346 1,049 UNIVERSITIES’ MEAN
32,027 36,984 30,564 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
8,706 9,021 0,556 MEDIAN
Electronic information
resources acquisition Electronic information
expenditures/Serial Print resources acquisition
acquisition expenditures expenditures/Serial Print Change
2020 acquisition expenditures 2021 2020/2021
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ETATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2024

Kéotog mpéokTnong
wovormagie v wapar 2021 ALAGOPA
Kot kepoi 2020

IAPYMA (P59)

ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNQN 2,624 4,450 1,825
TEXNOAOLIKHE. EKITAISEYIHE (AZTATTE) 0,000 0000 0,000
e O EAL D IANEITIETHMIO 38,296 1,295 37,001
T'EQITIONIKO MMANEIIZETHMIO AGHNON 0,991 1,759 0,769
AHMOKPITEIO ITANEMNIXTHMIO ®PAKHX 1,164 0,543 -0,622
AIEONEZ TTANEIIIZTHMIO THX EAAAAOZ 0,000 0,000 0,000
i(gll\g\]KgN KAITOAIZTPIAKO ITANEITIZTHMIO 1,369 1,052 0,317
EGNIKO METZOBIO IIOAYTEXNEIO 0,240 0,120 -0,120
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIETHMIO 0,029 0,017 -0,012
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZTHMIO 0,066 0,295 0,229
IONIO ITANEIMIZTHMIO 0,941 1,539 0,598
OIKONOMIKO ITANEIIZETHMIO AGHNQN 2,272 1,129 -1,143
IMANEIIIZETHMIO AITAIOY 0,000 0,000 0,000
[MANEIIIZXTHMIO AYTIKHX ATTIKHZ 1,144 1,043 -0,101
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHE MAKEAONIAX 0,123 0,037 -0,086
ITANEIIIZTHMIO GEZXAAIAZ 0,102 0,803 0,702
MMANEIIIZETHMIO IQANNINON 0,127 0,224 0,098
IMANEIIIXTHMIO KPHTHX 5,088 2,798 -2,289
ITANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 1,738 0,372 -1,366
MMANEIIIZETHMIO TTATPON 0,000 0,000 0,000
IMANEIIIZXTHMIO TIIEIPAIQX 1,870 1,652 -0,218
IMTANEITIXTHMIO ITEAOIIONNHZOY 0,441 1,075 0,634
IMTANTEIO TTANEIIIZTHMIO AGHNON 1,571 1,733 0,162
MOAYTEXNEIO KPHTHX 1,714 1,496 -0,218
XAPOKOIIEIO ITANEMIZTHMIO AGHNOQN 0,356 0,206 -0,150
MEXH TIMH TANETIIXTHMIA 2,491 0,946 -1,545
TYNIKH AIIOKAIZH TANENIZTHMIA 7,550 1,047 7.427
AIAMEZOZ 0,941 0,803 -0,012
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Kéotog mpéokTnong évronov

YTATIZTIKA XTOIXEIA AKAAHMAIKOQN BIBAIOOHKON 2021

AAITANEX BIBAIOOHKHX

Kéotog mpéokTnong évrunov
TEPL0J. EKOOCEMV KUTE KEPAA] TEPLOD. EKOOOEMV KATA KEPUIN AIA®OPA

2020 2021
(P60)

5,000 6,880 0,985 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,000 0.000 0.000 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHEISLLJ(éi!rCIéI’\_l
2,000 0,049 2,371 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,000 0,034 0,014 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,231 -0,008 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,000 0,046 -0,003 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
0,000 0,051 -0,021 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,028 -0,022 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,037 -0,002 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,000 0,263 0,225 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
0,000 0,000 0,000 IONION UNIVERSITY
0,000 0,378 -0,166 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,000 0,769 0,061 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
0,000 0,021 -0,002 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,000 0,099 0,011 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,000 0,491 0,006 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,000 0,068 0,025 UNIVERSITY OF IOANNINA
6,000 6,039 -0,491 UNIVERSITY OF CRETE
0,000 0,827 -0,136 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,000 0,003 -0,008 UNIVERSITY OF PATRAS
0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,000 0,026 -0,011 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,000 0,000 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,000 0,843 -0,106 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,000 0,000 0,000 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,520 0,687 -0,081 UNIVERSITIES” MEAN
1,558 1,762 0,532 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,000 0,049 -0,002 MEDIAN
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

Kéotog mpéokTnong niektp. Kéotog mpéokTnong niekp.

TNYOV TANPOPOpPONG TNY OV TANPOPOpONG ATA®OPA
Kot kepaiq 2020 Kot kepoiq 2021

IAPYMA (P61)

ANQTATH ZXOAH KAAQN TEXNQN 0,009 9,523 9,514
e O EAL D JIANEITIETHMIO 267,532 6,235 261,297
T'EQITONIKO ITANEIIIZTHMIO AGHNOQN 0,685 0,975 0,289
AHMOKPITEIO ITANEMNIXTHMIO ®PAKHX 1,701 3,821 2,121
AIEONEX ITANEINIZTHMIO THXE EAAAAOX 1,910 1,995 0,085
i(gl;l{lé(gN KATIOAIZTPIAKO ITANEIIZTHMIO 0,745 0,000 0,745
EGNIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 1,148 1,024 -0,124
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIETHMIO 4,174 0,008 -4,165
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEIIZTHMIO 0,164 1,344 1,180
IONIO ITANEINIZTHMIO 0,456 0,552 0,095
OIKONOMIKO ITANEIIZTHMIO AGHNON 10,457 12,203 1,746
IMMANEIIIZXTHMIO AITAIOY 2,851 3,173 0,322
ITANEINIZTHMIO AYTIKHX ATTIKHE 0,000 0,000 0,000
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHE MAKEAONIAX 0,000 0,000 0,000
ITANEINIEZETHMIO GEXZXZAAIAX 6,250 6,280 0,031
MMANEIIIZETHMIO IQANNINON 0,448 0,620 0,172
ITANENIZTHMIO KPHTHX 25,849 25,313 -0,536
ITANEIIIZTHMIO MAKEAONIAZ 5,202 8,211 3,009
ITANENIZETHMIO ITATPON 0,480 0,360 -0,120
IMANEIIIZXTHMIO IIEIPAIQX 0,000 0,000 0,000
IMTANEITIXTHMIO ITEAOITIONNHZOY 0,220 0,231 0,010
IMTANTEIO TTANEIIIZETHMIO AGHNON 1,724 1,287 -0,437
IIOAYTEXNEIO KPHTHX 5,294 3,649 -1,644
XAPOKOIIEIO IMANEMNIZXTHMIO AGHNOQN 0,000 0,000 0,000
MEXH TIMH NANENIZTHMIA 13,492 20,951 7,459
TYIIKH AITIOKAIZH ITANEIIXTHMIA 53,203 86,855 103,676
ATAMEZOZX 0,745 1,287 0,010
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Koéotog mpéoktnongni. &

Koéotog mpéoktnongni. &
SVTUTOV TNY AV TANPOPOpPNONG  EVIVTQV TN YOV TAPOOOPN OGS

YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

Kata kepain 2020 Katd kepain 2021 ATA®OPA
(P62)
8,528 20,853 12,325 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,000 436,980 436,980 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHESbgilﬁéll\_j
308,248 7,579 -300,670 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
1,695 2,767 1,072 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
3,104 4,595 1,492 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
1,959 2,041 0,082 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY
2,185 1,103 -1,082 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
1,438 1,173 -0,265 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
4,242 0,063 -4,179 HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,268 1,902 1,633 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY
1,398 2,091 0,694 IONION UNIVERSITY
13,273 13,711 0,438 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
3,559 3,942 0,383 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
1,167 1,064 -0,103 UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,210 0,136 -0,074 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
6,837 7,575 0,738 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,618 0,912 0,294 UNIVERSITY OF IOANNINA
37,466 34,150 -3,316 UNIVERSITY OF CRETE
7,903 9,410 1,507 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,491 0,363 -0,128 UNIVERSITY OF PATRAS
1,870 1,652 -0,218 UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,698 1,331 0,633 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
3,295 3,020 -0,275 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
7,957 5,988 -1,969 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,356 0,206 -0,150 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
16,751 22,584 5,834 UNIVERSITIES’ MEAN
61,203 86,676 108,147 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
1,959 2,091 0,082 MEDIAN
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

e ) SV STOS  ysvors
(P63)

5,342 3,411 -1,932 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
291,754 563,374 171,620 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHIEll(D)b(C)ilﬁé'I\_I
11,835 0,202 -11,633 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI

0,249 0,000 -0,249 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS

0,683 1,657 0,974 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE

0,122 0,316 0,194 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY

1,286 2,471 1,185 NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS

0,107 0,527 0,419 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS

0,010 0,000 -0,010 HELLENIC OPEN UNIVERSITY

0,000 0,000 0,000 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

5,521 3,766 -1,755 IONION UNIVERSITY

0,649 0,000 -0,649 ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS

0,475 0,179 -0,296 UNIVERSITY OF THE AEGEAN

0,918 0,000 -0,918 UNIVERSITY OF WEST ATTICA

0,052 1,466 1,414 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA

1,058 0,411 -0,647 UNIVERSITY OF THESSALIA

0,133 0,232 0,099 UNIVERSITY OF IOANNINA

0,026 0,000 -0,026 UNIVERSITY OF CRETE

1,197 0,594 -0,603 UNIVERSITY OF MACEDONIA

0,151 0,064 -0,087 UNIVERSITY OF PATRAS

0,000 0,000 0,000 UNIVERSITY OF PIRAEUS

2,155 2,609 0,454 UNIVERSITY OF PELOPONNESE

0,000 0,000 0,000 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES

7,736 3,206 -4,530 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE

0,221 0,000 -0,221 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
17,267 23,379 6,112 UNIVERSITIES’ MEAN
78.072 112,506 34,574 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION

0,475 0,232 -0,026 MEDIAN
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YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

Xovolkés damaves Bipliodnkng Xvvolikég domaves Bifiiodnkng AIA®OPA

Kota kepain 2020 KoTa kepain 2021

IAPYMA (P64)

ANQTATH TXOAH KAAQN TEXNQN 13,870 24,263 10,393
?Efﬁgzgﬁﬁﬁﬁﬁiﬁgﬁﬁﬁm 391,754 1000,354 608,600
e O EAL D JIANETIETHMIO 320,083 7,781 312,302
TEQITONIKO TTANEMNIETHMIO A®HNQN 1,944 2,767 0,823
AHMOKPITEIO TTANEIIETHMIO ©PAKHE 3,787 6,252 2,465
AIEGNEE TANEITIETHMIO THE EAAAAOE 2,081 2,357 0,276
i(gl;l{g(gN KATIOAIZTPIAKO TTANEITIZTHMIO 3.471 3574 0.103
EONIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 1,545 1,699 0,154
EAAHNIKO ANOIKTO TTANEIMIZTHMIO 4,253 0,063 -4,190
EAAHNIKO MEZOT'EIAKO TTANEITIETHMIO 0,268 1,902 1,633
IONIO TTANEIIZTHMIO 6,919 5,858 -1,061
OIKONOMIKO MANEITIETHMIO AGHNQN 13,922 13,711 0,211
MANENIETHMIO AITAIOY 4,034 4,121 0,087
MTANEIIZTHMIO AYTIKHE ATTIKHE 2,085 1,064 -1,021
TTANENIETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAZ 0,262 1,601 1,340
TTANEINIETHMIO ©ETTAAIAT 7,895 7,986 0,092
TTANEINIZTHMIO IQANNINON 0,751 1,144 0,393
MTANEIIEZTHMIO KPHTHE 37,492 34,150 -3,342
TTANENIETHMIO MAKEAONIAE 9,100 10,004 0,904
MTANENIZTHMIO TTATPON 0,641 0,426 -0,215
TMANEIIEZTHMIO TIEIPAIQS 1,870 1,652 -0,218
MANENIETHMIO TTEAOTIONNHEOY 2,853 3,940 1,087
TTANTEIO TTANEINIETHMIO AOHNQN 3,295 3,020 -0,275
MMOAYTEXNEIO KPHTHE 15,693 9,194 -6,499
XAPOKOIIEIO TIANEMIZTHMIO AGHNON 0,577 0,206 -0,371
MEZH TIMH IMANENIEZTHMIA 34,018 45,964 11,946
TYIIKH ATOKAIZH IANEINIETHMIA 97,751 198,987 139,127
AIAMEXOZX 3,471 3,574 0,092
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LOVOMKES OUTAVES MG TPOG TIG L VVOMKEG 00TAVES G TPOG TIG
ouvolkés damaves Tov Idpopatog AIAPOPA
2021

6LVOMKEG ATAVEG TOV

YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

I8pvpatog 2020
(P65)

0,012 0,019 0,007 ATHENS SCHOOL OF FINE ARTS
0,006 0.015 0,008 SCHOOL OF PEDAGOGICAL AND TECHESbgichlal\_l
0,031 0,033 0,002 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
0,008 0,009 0,001 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF ATHENS
0,008 0,013 0,005 DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE
0,011 0,012 0,002 INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY

na 1,000 na NATIONAL & KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
0,000 0,005 0,005 NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS

na na na HELLENIC OPEN UNIVERSITY
0,307 0,550 0,243 HELLENIC MEDITERRANEAN UNIVERSITY

na na na IONION UNIVERSITY

na na na ATHENS UNIVERSITY OF ECONOMICS & BUSINESS
0,009 0,008 0,000 UNIVERSITY OF THE AEGEAN
2,217 na na UNIVERSITY OF WEST ATTICA
0,001 0,003 0,003 UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA
0,018 0,022 0,004 UNIVERSITY OF THESSALIA
0,002 0,002 0,000 UNIVERSITY OF IOANNINA
0,017 0,019 0,002 UNIVERSITY OF CRETE
0,023 0,030 0,007 UNIVERSITY OF MACEDONIA
0,608 0,330 -0,278 UNIVERSITY OF PATRAS

na na na UNIVERSITY OF PIRAEUS
0,011 0,022 0,011 UNIVERSITY OF PELOPONNESE
0,041 0,038 -0,003 PANTEION UNIVERSITY OF POLIT. & SOCIAL SCIENCES
0,012 0,016 0,004 TECHNICAL UNIVERSITY OF CRETE
0,001 0,001 -0,001 HAROKOPIO UNIVERSITY OF ATHENS
0,167 0,107 0,001 UNIVERSITIES’ MEAN
0,504 0,250 0,087 UNIVERSITIES’ STANDARD DEVIATION
0,012 0,017 0,003 MEDIAN
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"Ecoda Biprodikng amd

"Ecoda Biprrodikng and

YTATIZTIKA X TOIXEIA AKAAHMATKOQN BIBAIOOHKON 2021

VN PEGIEG G TPOG TN GUVOMKTY] VTN PEGIES MG TPOG TN GUVOAKT ATA®OPA

Xpnpatodotnon kar'Ecoda 2020 Xpnpatodotnon kot 'Ecode 2021
IAPYMA (P66)
ANQTATH EXOAH KAAQON TEXNON 0,009 0,036 0,027
ANQTATH XXOAH IMAIAATQI'IKHE KAI na na na
TEXNOAOTI'IKHE EKITAIAEYXHX (AXIIAITE)
O A TIANEHEETHMIO 0,038 0,040 0,002
TEQITONIKO ITANEIIETHMIO AGHNON 0,006 0,004 -0,002
AHMOKPITEIO ITANEIIIZETHMIO ®PAKHX 0,015 0,029 0,015
AIEGNEZ TTANENIZTHMIO THX EAAAAOX 0,001 0,001 0,000
i(z)ll\}[l;]{gNKAHOAIZTPIAKO ITANEIIZETHMIO 0,001 0,008 0,007
EGNIKO METZOBIO ITOAYTEXNEIO 0,000 0,000 0,000
EAAHNIKO ANOIKTO ITANEIIIZTHMIO 1,000 na na
EAAHNIKO MEZOI'EIAKO ITANEHNIZTHMIO 0,007 0,004 -0,003
IONIO ITANEIIIZTHMIO 0,000 0,000 0,000
OIKONOMIKO TIANEHIZETHMIO A@HNON 0,000 0,000 0,000
ITANEIIZETHMIO AITAIOY 0,001 0,000 -0,001
ITANEIIIZTHMIO AYTIKHZ ATTIKHZ 0,000 0,000 0,000
IMANEIIIZETHMIO AYTIKHE MAKEAONIAZ 0,000 0,000 0,000
[MANEIIIZTHMIO ®EXXAAIAZ 0,002 0,002 0,000
ITANEIIIZETHMIO IQANNINOQN 0,558 0,175 -0,383
I[TANEIIIZTHMIO KPHTHX 0,000 0,006 0,006
ITANEIIIETHMIO MAKEAONIAX 0,015 0,014 0,000
IMANEIIIZXTHMIO ITATPQN 0,007 0,007 0,000
[TANEIIIZTHMIO TIEIPAIQX na na na
ITANEIIIZXTHMIO ITEAOIIONNHZOY 0,000 0,000 0,000
IMANTEIO ITANEIIZTHMIO AGHNOQN 0,000 0,000 0,000
ITIOAYTEXNEIO KPHTHX 0,000 0,000 0,000
XAPOKOIIEIO IMTANEMNIZTHMIO AGHNOQN 0,005 0,000 -0,005
MEXH TIMH HANENIXTHMIA 0,072 0,015 0,015
TYINIKH AIIOKAIZH TANENIZTHMIA 0,233 0,038 0,082
AIAMEZOZX 0,001 0,002 0,000
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MONAAA OAIKHE MOIOTHTAYX AKAAHMAIKOQN BIBAIOGHKQN

EPQTHMATOAOTI'IO XYAAOT'HX XTATIETIKQN XTOIXEIQN
AKAAHMAIKON BIBAIOOHKQN 2021

Kodowdg Biprodnkng

IMa ) copumAnpwon Tov ep@TNULATOA0YIOL SWPACTE TPOCEKTIKA TIG 001YiEG CVUTANPOONG
tov. [lopoakoloOpe CUUTANPAOCTE OLEG TIC EPMTNCELS

Emotpéyte 10 GupmAnpopévo ep@THOTOAdYI0 TV

Movada Aiaopdiiong loiotntas Akadnuaikwv BifiioOnkwv
Hoavemotiuio loovivwv
Kripio Kevipixnc Biflio0nkng
45110, Iwavviva
éawg v 6" Maiov 2022

Huepounvia anostodng ot MOAITIAB -- -- ----

I3pvpa = e e e e e e

BipAobnkn e

AreBvvon BifAoBmkng --—-———-mmm e e e e e e e e e e e e

Eidog Kevtpikn Tunuoartog
Touéa 2movdacTiplo

To epOTNUATOAOYLO GUUTANPDONKE
OO (OVOUOTEMOVUILO) === = e e o o o e e e e e e e e e e e e e e e

TitAog = e e e e e e

HAextpovikn) Ale0OUVOT =--=mmm=mmmmmmmm oo oo oo e TNAEQQOVO ==-=====mmmmmm o mm e oo

Ovopatendvopo vtevfHvov BiAotNKNG (£6V SLOPEPEL) =======m=mmmmmmm e

TitAhog e e e e e

HAektpoviki) ALEOOVVOT) =-=mn=mmmmmmmmmm oo oo oo o TNAEPDVO -======mmmmmmmmmmmmm e o
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YXYAAOI'EX
Topor otn Bipio0nxkn:

1. [Q1] Touor povoypopidv otn Bipriodnkn (Emgtnv 311 AgkepuPpiov 2020). |

2. [Q2] Tépotl povoypapidv mov amoktnOnKay Kotd ) didpkela Tov £Toug. (€mg tnv 31N
Aekepfpiov 2021).

3. [Q5] Topot didaktopikdv datpiPdv otn Bipriodnkn (wg v 311 AekepBpiov 2020)

4. [Q6] Topot 5180KTOPIKOY d10TPPDV TOV ATOKTHONKAY KOTA TN d1dpKeLa Tov £ToVG (EmC
v 311 Aexepfpiov 2021).

5. [Q100] TitAot petamvylokdv epyacidv oth BipAtodnkn (€og v 311 AskeuPpiov 2020)

6. [Q101] TitAol LETOMTVYLOKOV EPYUCIDOV TOV OTOKTHONKAV KOTA TN S1APKELD TOV £TOVG
(éwg v 31" AekepPpiov 2021).

eprodikég Exdooerg :

7. [Q7] Tpéxovoec GUVOPOUES TEPLOBIKMY EKOOCEDY
(e&oupovvtarot avtadlayéc, dmpeéc Kot NAEKTPOVIKEG GELPES.

XPHMATOAOTHZH BIBAIO@HKHX :
Inueivote “0” otnv mEPIMTOON 7OV OV VIAPYEL YPMUATOSOTNGT OTIS OVTIGTOLYES
KaTyopleg.

8. [Q19] Taxtukde I[poimoroyiopdc.

9. [Q20] Anuodoieg Emevdioeis.

10. [Q95] Avortv&laKd Kot EPEVVITIKG TPOYPOLLLOTOL

12. [Q24] 'Ecoda omd vanpeocieg tng BipAodnkne.

|
|
|
11. [Q23] Emyopnynoeic Emtponng Epguvav. |
|
|

13. [Q25] AMha €000 (w.). KANpodoTApaTo, SMPELS, K.0L.).

AAITANEZXZ BIBAIOOHKHZX:
Inuelnote “0” oty TEPINTMOT TOV dEV LILAPYOVY SUTAVES GTIC OVTIOTOLYES KOTTYOPIES.

Aamaves Tpooktiiocov Biflodnkng:

14. [Q26] Kdotoc povoypapiov. |

15. [Q27] K66T0G GUVEpOU®Y TEPLOSIKDV GE EVTLTN LOPPN. |

16. [Q96] Atdpopec domdaveg (ov de copumeptlapPivoviat Tapumdve, T.y. AeITovpyLkd ££05a,
OVOADGLUA, K.0L.). |
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17. [Q30] Aamdvec Pipiodesiag. |

AATTANEZ IAPYMATOZX:
Inueldote “0” ot TEPINTTMGT) TOV OEV LIAPYOLV dATAVES GTIS AVTIOTOLYESG KOTTYOPIES.

18. [Q33] Zvvolikég domaveg 1dpHuaTog.

MPOXQIIKO BIBAIOOHKHE: (BAéns onyiec Q34-Q40)

19. [Q34] BiprtoOnkovouot (uovipo). |

20. [Q97] ITpocmmikd GAA®V £181KOTHTOV OV eKTEAEL PLPAtoONKOVOpIKEC £pYOies (LOVIpOL) |

21. [Q36] Zvvtnpntég Bipriov (uovipon). |

22. [Q37] E1d1koi mAnpo@opikig (udvipot). |

23. [Q40] AAAO TPOoGOTIKO (LOVIHOL). |

24. [Q86] Bipriodnkovopot (optopévon xpovov 1 e avibeon £pyov).

25. [Q102] TIpocwmkd GAAV eWdkotiTOV TOL ekTeEAel PiAodnkovopkés epyocieg
(opropévovypdvou pe avabeon Epyov)

26. [Q103] Zvvinpntéc Pipriov (opiouévov xpdvovn pe avébdeon Epyov).

27. [Q104] Ewdwoi mAnpogoptkic (opiopévouypdvoun pe avédeon épyov). |

28. [Q105] AAlo mpoomwmikd (opiopévov xpdvovy ue avédeon épyov).

EKITAIAEYTIKA IMTPOI'PAMMATA XPHXTQN: (BAéne 0dnyiec Q41 ko Q42)

29. [Q41] Zepwvdpia Bipriodnkng oe opdides. |

30. [Q42] Zvupetéyoviec ota oepvapia (mov avapspdnkayv oto Q41). |

AANEIZMOZX:

31. [Q45] Ap1Budg davelopmy. |

ATAAANEIZMOZX: (Bréne 0dnyiegQ47-Q54)

32. [Q50] Arthpata dradavelouod Bipriov diimv BifAobnkov and ypfoteg g
BipA1001kng mov diekmeporddnkay TG, |

33. [Q54] Artfuora dradoveiopov PBipriov amd ypnoteg Aoy Bifliotnkdv mov
dlekTEPULOOMNKAY EMITVYDOG. |
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AKAAHMAIKO MPOZQIIKO — ®OITHTEX Iopvpartog — Lentéufprog 2021:
(BAéme 0dMyiec Q55-Q58)

34. [Q55] Méln Atdaktikod kat Epevvntikod I[pocwmikov. |

35. [Q56] ITpomtuylakoi portnTé. |

36. [Q58] Metamtvytokol poLTNTES. |

XPHXIH KAI XPHETEX BIBAIOOHKHY: (BAéns odnyis Q59-Q64)

37. [Q59] Eyyeypoppévol ypnoteg. |

38. [Q61] Awbéoiuot H/Y yio tovg ypriotec, |

39. [Q62] Biosic epyaciog yio TOVE YPNOTEG. |

40. [Q94] Qpec efdopadioiac Aerwovpyiog tng Bipiodnknc. |

HAEKTPONIKEX YIIHPEZIEX TIAHPO®OPHXHX: (Bréne 0dnyiec Q65-Q71)
41. [Q66] Tpéxovoeg GUVIPOES NAEKTPOVIK®OV TEPLOGIKMDV |

42. [Q98] Zuvdpouég Biprtoypoapik®dv Pacewmvy kot Bacemv deS0UEVOV TANPOVS KEWEVOD
(full text) pe mpocPaocn péow Internet

43. [Q88] Ap19pog Tmv Hiektpovikadv Bifliov |

44. [Q89] Méyebog tng Pnolaxng TvAloyng |

XPHXH HAEKTPONIKON ITHI'QN KAI YITHPEZIQN IIAHPO®OPHXHX:
(BMéme 00oMyiegQ72-Q77)

45. [Q72] Ewovikég emokéyelg (Visits-sessions) tov totoympov tng BipAtobrkng. ‘

46. [Q76] Aurtruoto amoctolg apbpmv (ILL) o6& nhekTpovikh Lop@h mov tkavomotonKoy
yio GAdeg BifAtodnkec.

47. [Q77] Avtipato Aqyng apBpov (ILL) 6g nAekTpoviKn LOPEPN TTOV IKOVOTTOTHONKOVY Y10l T
BiAo6n7xm.

AAITANEX HAEKTPONIKOQN ITHI'QN BIBAIOOHKHX: (BAéne 0dnyieg Q78-Q80)

48. [Q99] K66T0¢ uvdpoU®dY NAEKTPOVIKADV TYOV. |

MHXANOPI'ANQXH BIBAIOOHKHZX

49. [Q83] Biprioypagikég eyypapéc otov HAektpovikd Katdhoyo (OPAC) g BifAiobrkng
Tov [dpvparog.

50. [Q84] Ap1Budc eyypapnv mov £xovv eicaydei otov OPAC katd 11 S1dpKelo Tov £TOVG. |
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HMEIQXEIZ
[MopakaioOpe vo YpAYETE OTOIECONTOTE S1EVKPIVIGELS 1 oo Tov Oewpeite OTL givon

OOPOATNTO YO TNV KOADTEPN KOTOVONOT TOV GTOWEIOV 7OV GUUTANPOCOTE GTO
GUYKEKPLULEVO EPMTNLATOAOYIO.

Moapaxarovpe yio Tuxdv TANPOPopieg| SIEVKPIVIGELS EMKOIVOVIOTE LE
™ Movéda Arwopdiiong ITowdmrag Akadnpaikdv Bipaotnkov (k. B. Ileivypovomoviro)
o610 T™HA.: 2651005953

N omv nAextpovikn dievbuvon : statlib@cc.uoi.gr
http://mopab.seab.ar/
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OAHTIEX XYMIIAHPQXEHXE EPQTHMATOAOTI'TIOY XYAAOT'HE XTATIETIKQN
LTOIXEIQN AKAAHMAIKOQN BIBAIOOHKQN 2021

Ievikéc minpogopisg

H xpoviknmepiodogyiotn culloyn oTaTloTIK®V oTotyeimv amd Tig EMAnviéc Axadnuoikés Bipaobnkec opiletat
and mv 1" Lavovapiov éowc v 3 1" Aekepppiov kKOs £tovg. H mapovca épguva apopd to €10 2021.

O1 gpunveieg IOV OPOVKOL 010PIGUOL TOV CTATIGTIKMY KOTNYOPUDV IOV YPTCLUOTOLOVVTIOL GTO EP M TNLOTO AOYLO
npoépyovtal amd ta tpdtuna: 1SO 1381 “Documentation and Information Vocabulary —Part 1: Basic Concepts
andPart2: Traditional documents”, 1ISO 2789/9 “Information and documentation— International library
statistics” ko1 Top£YoVvio 6To0 GUYKEKPILEVO QUAAASLO.

[eprocdtepeg TANPoPoOpiec GYeTIKA HE TO GTOTIOTIKA GTOLXElo. TOV VIToAoyilovtal amd TV ATAVINGCT TOV
epMTNoEMV divovtatomv totocerida g MOAITIAB, otig ‘Onuooicioels’, kol 6to apygio «Kabiepopévor Aeikteg
A&roldynong Akadnuoikdv BiAodnkdvy.

TopakaroOpe Vo GUUTAT P DOETE OAEG TIG EPMTNGELG TOV EPWTILLOTOAOY IOV,

XYAAOTEX

1. [Q1]: Topor povoypagdv oty Bifiodnkn ((oc v 311 Askepppiov 2020). Avagpépetar otov apifud tv
QLOIKAOV LOVAS®V TTov VN Py oy 6T B1A1o6nKn £0¢ 10 Téh0G TOV TPOTYODLEVOL £TOVG Atd 0VTO TNG Epevvag. T1.y.
yia Vv épevva tov 2021, avapepdpocte otny tepiodo mg v 3 11 AekeuPpiov 2020. Zvumepiapfdvovior ToAAaT Al
avTiTUTO Kot E101KEG GLAAOYEG BLPAIY 1oTopiKkNG Kot GLAAEKTIKTG a&iog, KaBd G kot S100KTOPIKES S1aTPIPEC, 01 OTOLEG
dev &rovv ekmovnBel and to Topuvpa. H katapétpnon tov TitAov Stopépel and TNV KaTapéTpnon Tov topmv. [Na
nopadelypa pia eykvkAomaidsia 42 topov Bewpeitar g évag Tithog, aAAd omoteleitarl amd 42 tdpovc. Xov
EVOAOKTIKT Avor), pio extipnon tov TAn0ovg ™ GVAAOYNG UTOPEL v YIVEL YPTCLUOTOLDOVTOS TIC AKOAOVOES
TOPASOYES:

- 33 topot avé tpéyov LETPO papLov

- 172 puAdddia avd tpéyov pEtpo pap1od EEapohvial topot KuPepvnTikmv eyypapmVKal SEUEVOLTOLOL TEPIOO KDV .
E&apovvrar didakto pucéc Sratpiég o1 omoieg Exovv ekmovn el amd to Tdpupa Kot 6 Lot TAT POP 0pLokoy VALKV, OTmG
gykvkAomaideteg, AeEikd, svpetpa kot dAla. EEaipovvrat pkpopoppec, xapTec, Un-TUT®UEV O TEK L PLa, KOl W) -
KOTOAOYOYPOONHEVOL E1O).

2. [Q2]: Toporpovoypagrdv Tov omokTOnKay KoTd ™) d1apkeLa TOV £TOVG. [lepthapfavovtol Lovo o1 TOHOL TOV
amoKTHONKOV Kol €Yoy KataioyoypopnOel, tagvoun Ol kat ivor £TO1HO1TPOG YPNOT) OO TNV 0PN EBC TO TEAOG TOL
€tovg g épevvag. [Ly. yramv épgvva tov 2021, avapepopacte oty mepiodo amd v Inlavovapiov g v 317
Aexepfpiov 2021, Zvumepilopfdvoviaiot dopess.

H gpdtnon Q2 ypnoipomoleitor Y10 10V VITOA0YIGHO TOV GTUTIGTIKOV 6Totygiov D9,

3. [Q5]: Topor d1d axto prk®dV SraTpipdv ot Biiro 01Kkn. Avaeépetalotov cuvoAko aplBpd TOV 3180KTOP KOV
dtatpiPav mov vpyav ot BiAiodnim émg to téhog Tov Tponyoduevov £Tovg and avtd e épevvag. I1.y., yia tnv
épevva tov 2021, avapepopacte otnv tepiodo and v 1m lavovapiov wg v 3 1 Askepufpiov 2020. [TepiriapP aver
TIG 01dakTopLKES daTpiPés mov ekmovinOnkav oto Topupa. Ieptiapfdaver MONO 1oV apiBpd tov S180KTOpIK®OV
SratpiPav kot OXI 1oug TITAOVG TOV LETATTUYLOKDY EPYOCIDV.

4. [Q6]: Ardoxtopikég Awatpiéc mov amokTONKAY KaTd TN S1apKELD TOV £TOVG. AVAPEPETUL GTOV GUVOAMKO
ap1OU6 TOV S180KTOPIK®V 1A TPLPMY OV aoktOnkoy amd ™ BipAtodnim amd v apyf £0¢To TEA0GTOV £TOVG TNG
épevvac. [Ly., yiatnv épgvva tov 2021, avagepdpaocte oty tepiodo and v 11 lavovapiov wgmv 3 11 Aekeuf piov
2021. ITepraapPaver Tig S1daxtopikés dSratpéc mov ekmoviOnav omd to Idpupa. [epriapfavet MONO tov ap1Oud
TV d1daKTopIK®OV dtatptfav Kot OXI Tovg TITAO VG TOV LETATTUYLOKAY EPYACLMV.

5. [Q100]: Tithor petamTLOK®OV gpyaci®dv ot Biprodnkn. Avaeépetoar otov cvuvolkd oplBpd tov
LETATTUYLOKAOV EPYACIOVTOV VAPV TN B1A1001Kn £m¢ 10 TEAOG TOV TPONYOVHEVOL ETOVG AT QLTO TNG EPELV OLG.
[Ly., yia v épevvatov 2021, avagepopacte g v 31 Agkepppiov 2020. [epriapfavel Tig LETOTTUYLOKES EpYOGIES
ov ekmovinOnkav oto Topupa. eprrappavet MONO tov ap1Bpd Tov petamtoykdvepyaciav kot OXI toug tithovg
TOV S100KTOPIK®V dtaTptfov
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6. [Q101]: MeTamTOlOKEG EPYAGIESTOV ATOKTONKAY KOTE T SLEPKELN TOV £TOVG. AVOPEPETOLGTOV GVVOALKO
0P1OLO TOV LETOTTUYLOKMY EPYOLOLMOV TOV Ao KT Onkay 0o T B1Ao01 i and v apyn éoG To TEA0G Tov £T0VG TNG
épevvac. [Ly., Yo v épgvva 100 2021, avagepodpacte oy tepiodo amd v 11 lavovapiov wgmv 3 11 Aekeuf piov
2021. TTeprAopPaver Tig LETATTUYKES EpYALGIEG TOV ekmoviOnKkay and To Tdpvpa. [epriapBdvet MONO tov ap 1016
TOV peTamTuylakov epyasimv kot OXI 1oug TiTAo Vg TV S180KTOPLKGOY SLoTpBdV

7. [Q7]: Tpéyxovoss 6vVOPopss TEPIOSIKMY EKOOGEMV. AVAPEPETULOTOV GCUVOAIKO aP1BLLO TV GLVOPOULDY KOl O L
oV Tithov. [eprlappavoviar tep1oducd, epnuepidec, et pidec, oelpés ekfEcEDV KOLTETPAY LEVOV O PYOVIGUOV,
oELPEG OO TPAKTIKG GLVESP MV KOl GELPEG LOVOY POLPIDV. ZVUTEPIANUPAVOVTOL KO 01 SITAEG GUVOPOLLEC.

E&aipovvrat orpn aptOpmuéves oelpEg LOVOYPOPLOV Kol 01 EKOOTIKEG GELPES, 01 AEKTPOVIKEG GELPEGKOLL TEPLOJTKEG
€KO0GELC TOV AmOKTHONKaAY pE avTaAoyEGT OmPEES KO 01 TEPLONKEC GELP £G KVPEPVITIKAOV EYYPAP®V.

[eprodikég exdooelg: Anpocievpa, Eviomo N pn, epeavifopevo o€ dladoyLkd TUNUATA, T0. 0Toia LV BG PEpoVV
aplOunTikd 1 XPOVOAOYIKO TPOGIOPIOHO SLad0YNG, TPOKEIUEVOD VO GUVEXLOTEL 1 €K80GT TOVL €T’ AOPLOTOV
aveEapTHTOS TEPLOSKOTITOC.

H gpdton Q7 pnoipomoreitor y1o Tov VoA YIGUO TOV GTUTIGTIKOV 6ToLyEiov D7.

XPHMATOAOTHZXZH BIBAIOOHKHZX
A. I6pbuara wov &ovv Kevrpuwaj Bifrio Ojxn kou BifloOiec tunudtwy 1j 2movdacujpia.

H Kevtpikn BifAobnkn Bo npénelva copnAnpdcel toco yio v idta 6co ko yia tig BifAodnkec tov Tunudtov i
Yrovdactipo tov [dpOHaTdg TG Ta TOGA Y10 KADE pio amd Tig akOAOVOES KATIYOPIES OVAAVTIKA:
1) tokTikOdGTPoHmOAOYIOHOG
2) OomudotegemevdvoELg,
3)  avomTuElakd Kot gpEVVNTIKG Tpoy pappata dpeonc daxeipiong Bipirodnxng (.. kéOetn dpdon Biprobnkodv
EIIEAEK),
4)  emyopnynoeic Enrtponng Epsuvay,

Kot povo yro v Kevrpua) BifAodnim Oa tpénetva cupminp mboiv ta mocd yioTig Kot yopies:

5) éooda and vanpeoicgmcBipiodnkng,
6) il éc0datng BipAiotnkng, to omoio pumopei va wpoépyovton omd dwpess.

Ot Biphobnkeg Tunpdtmv 1 1o Zrovdactiplo 0o TpEnELVo GCUUTAN PDOGOLV T TOGA Y10 KAOE pio amd Tig akOlovOeg
KOTNYyopies:

1) avamtoélokd kot gpeuvnTikd Tpoypaupata éupeong dayeiptong Bipiobnkng, dniadn motdoemy TG
B1BAo0nknc mov mpoépyovton amd GALe avamTuELaKd 1] EpELVNTIKA TP Oy papLLaTae eKkTO¢ B1Ao OMKm g (m.x.
TPOYPApHOTO GTTOVdDV - cuyypappdtev EITEAEK, k.a.).

2) éc0da omd vanpeoieg g Biprodnxngtovg,

3) dAro éc0d0 e BipAtobring, ta omoio propei va mpoépyovtor oo dmpesc.

Ymv nepintwon mov ot Kevipucés BifAtobnkeg dev KatavELOLY TO TOGE TOL TOKTIKOD TPOVTOAOYIGHOD KOl TOV
dnpociovenevdvoemv otig Bipiodnies Tunpdrov 1 o Xrovdactipio tov [dpOHatdg Toug, TOTE 01 KOTNYO pieg dVTEG
0o pémel vo coumAnpwbodv amd Tic idieg Tig BifAlodnkeg tov Tunpdrov 1 ta Enovdactpio.

Kot 6115000 mepmtmoelg mopakodoOE TOA) ODGTE SLEVKPIVIGELS GTNV EVOTNTA ‘X1UELOGELS TOV EPWTROTOAOYIOV.

e XKOmOGEIVOL VO UMV VITAPYOLY OUTAOEY VP OPEG TV GTOLYEIWV.

* lapaKaroVIE GTPOYYVAOTOU|GTE TO. TOGA.

B. Iopbuatamov dev Eyovv Kevrpiwij Biffliobixn wopd uévo Bifiwo Ojxec Tunudrwy 1 Zrovdactipia.

Yy nepintoon avt ot Bilobikeg tpunpdtovn ta Erovdactpio Oo TpEnel va GUUTANPOGOVY OAL TO TOGEH TNG
LPMHOTOSATNONG TOVS TOV AVTIGTOY OOV G OVTEC.

* [lopakarov e 6GTPOYYVLOTOU]GTE TA TOGA.
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8. [Q19]: Texktkog IMpovmoroyiopés. Apopd td6co v Kevipikny BifAobnkn dco kot tic BifAobnkeg tov
Tunpatwv, GuyKeVTpOTIKE

9. [Q20]: Anpéoreg Erevdvesic. Apopd toco v Kevipiki Bipiodrnin 6co kot tig Bipaodnkeg tov Tunudtov,
GUYKEVTIPOTIKA

10.[Q95]: Avamtoéioka kKot epevVVNTIKA TPoypappaTa. [Ipoyp dpporo Tov xp1narodoTovvTol T060 oo TV Kabem
dpdon BifAiobnkmv 6o karamd aAla ovoartuiokd Tpoypappote. Apopd toco v Kevipua Bifiiobnkn 6o koiug
BipAonkec tov Tunpdtov, cuyKevipoTikd

11.[Q23]: Emyyopnyiosig Emrpomig Epsovav. Apopd toc0 v Kevipikr BifAobnxn dco kat tic Bifitodnkes v
Tunpdrov, cuykevtpotikd

12.1Q24]:"Ec0da amd vanpeocics. Apopdtoco v Kevipum BifAodnxn 660 kat 1ig Bifliobnkeg tov Tunpdtov,
GUYKEVTIPOTIKY
H gpdon Q24 1pnoipomoreitol y1o tov VToAoYLIo 6 TOV 6TATIGTIKOV 6ToLYEiov D43

13. [Q25]: AMho é060d0. Kinpodotmqpata Ampeéc k.a. Apopd 1660 v Kevipikn Bipiobnkn 6co kot tig
BipAobnkec twv Tunudtov, cuyKevipmTikd

O gpomioeis Q19 Q20 Q95 Q23 Q24 Q25 ypNoLNOTOLEVVTUL VIO, TOV VTOAOYIGUO TOV GTATIGTIKOV GTOLYELOV
D44

AAITANEXZ BIBAIOOHKHZX

14. [Q26]: Kéotog Movoypaprdv. Avagépetot 6to 6000 Y10 TOLOVG LOVOYPAPLDV TOV yOpAoTNKAY OO TN
B1BA1o0nKn katd tn Sidpre Tov £Tove. ZupmeptAa P AaveL Kot To. TOGH TOL SUTAVIONKOV Y10 TV 0Ly OPa. LLOVOYPAPIOV
a6 Tovg Topeig kabe Tunpotog, Tig avaykes Tov omoiov kaAvmtel | BifAodnxm.

H gpdton Q26 1pnoipomoleitol y1o Tov VToAYIG R0 TOV GTATIGTIK®V 6Tovy iy D32 ko D35

15.[Q27]: K66T0G 60VIPOR®DY TEPLOSIKDY 6€ £EVTO PO PPN AVOPEPETALOTIC OUTAVES YLOLTIG TEPLOOIKEG EKOOCELG
OV 0Y0 PAGTNKOV 1] ATOKTHONKOY e GALOVES TPOTTOVG (TT.). avTaAAaYES, d®PEES), KOTA T1 SLAPKELD TOV ETOVG,.
E&oipeitaito k66TOG TV NAEKTPOVIKGOV TN YDV TANPO@OPTOTS (TT.). SOTAVEG GUVIPOUDY NAEKT POVIKADV TEPOI K DV,
dOmAVEG GUVOPO UMDV PAGEDY dEOOUEVAV).

H gpatnon Q27 ypnoipomoleital Y10 Tov vTo AoyI6 6 TV 6TuTIeTIKOV oToyEiov D33 ko D35

16. [Q96]: Avdgopes damaveg. Avapipetarl o€ damdves Yo AAho tekpnpla g BipAlobnkng, 6twc xeipdypaga,
YLOPTOYPAPIKO 1] AALO VALKO KUO®DG KOl GE SATAVES TOV OLPOPOVV GTAL AELTOVPYIKA EE0OQ, OTMG AVOAD GLILE, KOl TOV
nayo eEomMopo e Bipiodnkmg, dmwg Emmia, H/Y.

H gpaton Q96 ypnoipomoreitor y1o Tov VTOAOYION6 TOV GTATIGTIKOV 6ToLYElov D37

17.1Q30]: Aarmaveg Prpirodeciag. Avopépetot oTig damaves yio t Biitodecio.
H gpdmon Q30 ypnorpomoreitol yio tov vToloyLopé TOV 6TUATIGTIKAV 6ToyEiv D36 kor D37

INPOXOXH
A. IopYparamov éyovv Kevrpua] Bifie01kn ko Bifie0fkes tpunpdrov ) Xrovdactipro.

1) Zmv mepintwonmov n dtayeipion Tov damavav OAwv TV BiAodnkdv tov [dpduatogyivetaramndtnv Kevtpikn
B1pAo6nkn, 1018 01 Q26 dwg ko Q32 Ba mpénerva cupuminpwhodv and v Kevipikn BifAiodnkntéco yia tnv idta
600 ka1 yio Tic Bipaobnkes Tunpdrov 1 1o Znovdactiplo tov [5popatdg mg. Ot empépouvg Bipiodnkes Tunpnatov
1M 10 Zrovdactiplofo TPETEL VO GUUTAT POCOLY TO TOGA Y1 TIG SOTAVEG TOV Tpaypotomoinooy ard 01/01/13 €mg
31/12/13, ta omolowpoEPYOVTOL OO TNV EUIEST] Y PTLOTOOOTNOT) TOVG, OTTMS Y10 TOPASELY 0L TOGE TTOV TT PO POV TAL
and to Tuqupa 1 tov Topéa 6Tov 0MOi0 OVIIKOUV, ] TOGE OO AVATTUELOKA 1) EPEVVITIKA TPOYPALLLLATO ELLLLECTG
Srayeiplong (Tpoyp AUOTO ZTOVOMY — ZUYY POUUATOV, K.0L.).

2) 211G TEPIMTMGES TOL 1 Stayeipion Twv damavav OAmv TV BifAtodnkodv tov [dpdpatoc tpaypatonoteita tond Kabe
pia empépovg Biphobnkm, tote o mood v damavav yio kdde pia kot yopio damavav (Q26-Q32) 6o npémel va
avaypoeovvamd 6ieg Tig emtpépovg BipAobnkes tov I1dpHuatog.

Kou otig 000 TEPITTOOEIS TOPOKAIODUE TOAD, dDTTE OLEVKPIVIEIS TTNY EVOTHTO. L NUEIDOTEIS TO EPWTHUATOLOYIOD.
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B. Iopvuaramov dev Eyovy Kevrpiwny Biffj100kn wapd uévo BiflioOnkec Tunudrwy 5 Zrovdactijpia.

Emv mepintwon ovt ot Bifiobikeg tunpdtovn ta Xrovdactipio 0o TpEEl va GOUTANPOGOVY OAC, TOL TOGH TOV
daTOV®OV TOVG 6TLG O1dPOopeg Kot yo pieg (Q26-Q32) Tov avTIGTO YO0V 6 AVTEG.

AAITANEXZ IAPYMATOZX

18.[Q33]: Xvvolkic domaves 16 pdpatog Avapépetol 1o chvoroTov damavdv tov [dpvpatog 6to omoio
avikel 1 Biplodnkm, and v apyn €oc to téhog Tov £tovg g épevvoc. I1y., yia v épevva tov 2021,
avaQepOUaoTE otV TEPiodo amd v 11 lavovapiov mgtnv 3 11 Askepppiov 2020.

H gpdtnon Q33 ypnoipomoleiton Yo, 1oV VT0A0YIG U0 TOV 6TATIGTIKOV 6ToLyEiov D40

HNPOXZQIIIKO BIBAIOOHKHX

19.[Q34]: BiproOnkovopor. Avopépetorotov apBpd Tov Aty -LOVIHOTVTEAANAOL 1] GLUPBOGLOVY 0L 0LOP IGTOV
KOl OpPLopEVOLD ¥pOVOL omacydAnong- mov epydlovrar ot Bifiiofikm kor eivor amdéeoitor IIE 7 TE
BipAoOnkovopiog.

H gpadton Q34 ypnoipomoleitol Y10 Tov V0 AOYIGHO TOV 6TUTIGTIKOV 6ToyEiov D24 kar D25

20.[Q97]: Ipooomké GAhwv s1d1koTHTOV TOL eKTEAEL PLpModnKovopkis epyaoicc. Avagépetal otov aptOud
TOV ATO OV — LOVILOLVTAAANAOL 1 GUUBAGI00)0L 0.0 PIGTOV 1] OPLGUEVOL Y P OVOD ATACYOANGTS — TOL EpYALOVTOL 6T
BipAoOnkn exteldvrog i Aodnovopkéc epyaciec, aAld dev £(OVV TOVETIGTIUINKO 1] TEXVOAOYIKO TTVYIO GTO YDPO
m¢ BifArobnkovopiagn me Entomung me Inpogopnone

H gpdton Q97 ypnoipomoleital Y10 ToV VTOAOYIGNO TOV 6TUTIGTIKOV 6TolyElov D24 ko D26

21. [Q36]: Zvvmnpntég Biphiov. Avagépetal 6Tov oplOpd Tov oTOpU®mY — HOVIHOL DTAAANAOL 1| cupPactovyot
0.0Pp1GTOV 1 OPLOUEVOL Y P OVOD ATTAGYOAN GG — TToV Epyaloviorotn BifAodnim ogovvimpnrés.
H gpdton Q36 pnoipomoleitol Y10 T0v VTOA0YIGHO TOV GTUTIGTIKOV 6ToLYEiov D24

22. [Q37]: Exdwkoi ITinpo@opikiis. Avapépetor otov aplipd Tov atdpmv — udévipot vediiniot 1 cupfoaciovyot
a0pioTOL N 0PLGUEVOL XPOVOL aacyOANone — oL epyalovtalotn BifAodnin oc e1d1koimAnpopopikig.
H gpaton Q37 ypnoipomoleitor Y10 Tov vToAoYIG 6 TOV 6TUTIGTIKOV 6ToyEiov D24 ko D27

23.[1Q40]: Alho Tpoo®MmKO. AvaQEPETALGTOV 0PIOLO TV 0TO UV TOL EpYalovTalotn BipAobnkm kot dev aviikovv
0€ KOO 0O TIG TOPATAVE KOTITYOPLES, TT.X. TEXVLIKOL, Bupwpol, KANTHpES, KTA.
H gpatnon Q40 ypnopomoleiton Yo, 7oV VTOA0YIG U0 TOV GTUTIGTIKOV 6ToLyEiov D24

24.[Q86]: Bipiodnkovopor opopévovypoévoun pe avadeon £pyov. Avapépetatotov aplipd TOV ATO LoV TOoL
AEN givar povipot vedAAnAoin aopictov ypovov amacydinons. Epydlovton otn Bifiiobnkn pe avabeon Eépyov q
givat opropévov ypovov kai eivon omdeottol [TE 7 TE BifAiobnkovopioc.

H gpdton Q86 ypnoipomorsitor y1o tov vrorloylopé ToV 6TATIGTIKOV 6ToLyEiov D24 won D25

25. Q102: Mpocwmké GAAMV EWOIKOTHATOV OPOPREVOVL Ypovov 1 pe avabdeon £pyov mov EKTEAEl
BiBiroOnkovopkég epyaciss. Avopépetaiotov aplipd tov atopmv tov AEN givot povipotvrdAiniotl | a.opictov
xpovov amacydinons. Epyalovrar ot BifAonkn pe avabeon épyov 1 elvat opiopévov xpoOvov, EKTEADVTOG
BiBAroOnKovo LKéS epyasies, AAAG OEV £XOVV TOVETLIGTN LOKO 1) TEXVOAOYIKO TTTUY 10 6TO Y P0o TG BifAtodnkovopiag
1 mg Emotiung mg IIAnpopopmong.

H gpadon Q102 ypnoipomoreitor yro, Tov vT0AOYIGNO TOV GTATIGTIKOV 6TOLYEi0v D24 ko D26

26.Q103: Zvvtnpntéc frpricv opropévov ypovou ] pe avadeon épyov. AvoapEpetal 6ToV aplipd ToV ATOU®V TO L
AEN givat povipot veaAAmo1y 0o pictov ypovov aracydAnons. Epyalovton ot BifAiodnkn ocovvinpnrés fifriov
pe avabeon €pyov 1| Elval oplGUEVOL XPOVOV.

H gpatnon Q103 ypnopomoreiton yio. 1oV VTOA0IGUO TOV GTATIGTIKOV oTOLYEi0v D24

27.Q104: E1d1koi TANpo popiKig 0 propévon ypovov 1) pe avadeon épyov. Avapépetatotov aplipd tov atd pov
mov AEN egivatl povipol vmdAiniol 1 aopictov ypovov anacydinong. Epydloviar ot BifAodnkn og educol
TANPOPOPIKNG KTA. LLE 0vAOEST £pYOV N ELVAL OPLGUEVOL YPOVOV.

H gpdton Q104 ypnoipomoreitor yro tov vrorloiopué Tov 6TaTIeTikoV atovygiov D24 ko D27
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28.Q105: Aldo TpoomTIKO 0PLoPEVOLYPOVOL 1] uE avadeon Epyov. Avapépetal 6tov aplOpud T®V ATOU®V TOL
AEN givar povipot vedAAnAoin aopictov ypovov omacydinons. Epydlovton otn Bifiiobnkn pe avabeon Eépyov q
€LVOLL OPIGUEVOL YPOVOL KOl JEV AVI|KOVV GE KAULY OO TLG TOPOTTAVE KOLTITYOPLes .. TEYVLIKOL, Bup @ poi, kAN TNpEC,
KTA.

H gpaton Q105 ypnorpomoreitar yro, Tov vT0AOYIGNG TOV GTATIGTIKOV 6TOVY oL D24

EKITAIAEYTIKA ITPOI'PAMMATA XPHXTQN

29.[Q41]: Zepvapro Bipiodikns 6 opad s yro Tovg (peTes. AVapEpETat 6ToVGUVOMKO aptBud TV cepvopiny
KOUTA TN S1APKELD TOL ETOVG, TOV YIVOVTOL EITE OC LEPOS TMV EXLOT UMV EKTOOEVTIKAV GEPLVOpicv TG B1f Ao Onkng
€1TE LECHO TPOY P OUUOTICUEV®V TAPOVGIAGE®DVY, EVOTITOV TPOCUVATOAGLOV KOLTEP YN GEMV 6T B1Ato0in.

30. [Q42]: ZoppeTéyovreg oTa 6gpvapLa. Avoeépetal 6tovaplipo tov cuppetexdvimv oto BifAlioOnkovopikd
Exmoidevtikd oepuvdpio. EEaipovviornpooomkés ) pepovo péves odnyieg xypriong me BipAtodnkng, o1 omoigg Oa
TPEMEL VAL, LETPTO0 VYV MG OLTA LATO TAT POPOPNOT].

AANEIXMOZX

31.[Q45]: Ap1Opdg davelop®Y. AvapEpeTal GTOV apLOUO TOV APYLKOV SOVELCLMY KATA T1 SLEPKELD TOV £TOVG OO
Baoukn cvAloyn yia ) cuvniopévnypnion (av kat dxtavia) ektdg Bipiodnxne. ZvpnepapPaver dovelopovg amd
omolodMmote ¥ ®po TG B1fAoning yia xpnoteg g (OnA. dev GupmepAOUP VOVTOL OLTILOTA, TO OTTO {0 OVOLPEP OVTOLL
0€ LETOPO PG 1 EMITEDD TEYVIKNG S1001KOGTNG). TN LETPMNOT AQUPAVETOL VTOYT O GLVOALKOG AP BUOS TV TEK U1 plev
oV doveioate Kal 6L 0 aplBpog Tov povadmvrov davelotikate. EEaipodviaiol kparnoels.

H gpdnon Q45 ypnoomoleiton yio. 10V VTOAOYIGHO TOV GTUTIGTIKOV 6ToLyElov D3.

AIAAANEIZMOZ (Q47-Q54)

32. Q50: Avtpoata dwdaveiopov Pipriov diiov Bifpmodnkov amd ypiocteg g Biprlodnkng mov
dekTEPILOONKAY EMTVYAC. AVAQEPETAL GTOV 0PLOUO TV oThoewV Tapayyeriog BiPAtoypogpiog yia fifiia Tov
SLEKTEP ALMONKE EMLTUYDG Y10 TOVG Y PN 6TES TS B1A10OKNG HéES® TG VAN peciog S1odavELGHOD.

H gpaton Q50 ypnoipomoreitar yio. Tov VA0 AOYIGHO6 TOV 6TATIGTIKOV 6ToLYEiov D16.

33. Q54: Avmjpata owdaveiopoy Pipiiov amd ypioteg drilmv BifloOnkodv mov diekmeparddnkay
EMTVYOG. Avapépetal otov apliud Tov arthoewv Tpitov (dhieg BipAodnies 1 Opyovicpol) amocstoing
BiBAroypapiog fiAimy Tov diekmepaimBnKe EMLTUY MG LECH TNG VN PEGIOG Sradavels pov g BiAobnkng.

H gpaton Q54 ypnopomoleiton Yo, 7oV VTOA0YIG U0 TOV GTATIGTIKOV 6ToLyEiov D17.

AKAAHMAIKO MPOZQMIKO-®OITHTEX Idpdpatoc- Tentéppprog 2021

34. [Q55]: Méln AwdokTtikoV kor Epgoviprikot Mpocomkov. Avagéperol otov apifpd tov Adaktikod Kot
Epevvntikod [Ipoconikod tov [dpdpatog/Eyorne/ Tmpotog tov e&uanpetei n BifAodiknémg to ZentéuPpio tov
€tovg mov e&etaleTal, OTMS AVTO T EUTITTOVV GOUP®VA, L TOV VOO TAaic10 1268 oTig d1dpopec KaTnyopiec.

210V cuvohkd apBud pekodv AEIT copmepiloppavovton exiong ot diddokovteg faceitov [1.A. 407/80.

Mo ta Teyvoroywd Exmondevtikd [dpopata (TEI) tpoopetpdtor 0 GuvoAikog apBpos Tov HOVIHoD d1daKTIKOD Kot
EPEVVNTIKOV TTPOSMTLKOV, KOOMG emiong kot 0 apBpdg TV o popicOiwv SidackovImy.

To ototyeio avtd cvaAéyeton amd Tig I'pappateieg tov Tunudtov 1 ard 11 appddieg Atoikntikés Yanpeoieg tov
[dpoparog.

H gpaton Q55 ypnonomolEiton Yo, 10V VIO A0YIG O TV 6TATIGTIKAOV 6Tolyeimv D1 koan D1.1
35.[Q56]: ITportvyraxoi @orNTEG AVAPEPETOL GTOVGVVOAKO OPIOUO TV EVEPYDV EYYEYPOUUEVOV POLTN TAOV TOV
13pvuatog/Zyolng/ Tunuatog tov e&umnpetei ) Bifiobnxm émc o Zentéuppro tov étovg mov eEgtdletat. To otoryeio

owto cuAAgyetot oo Tig I pappateie tov Tunudtov 1 amd Tig op podieg Atotkntikég Yanpeoieg tov [5pvpatog.
H gpaton Q56 ypnoipomoieitor yi0. 10V VTOAOYIGUO TOV GTUTIGTIKAV 6TOL EimV D1
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36. [Q58]: Metamtvyrokoi @ovtnTéS. AvaQEPETOL GTOV GUVOMKO aplOUd TOV HETOTTUYLOK®V (OLTNTOV TOV
13pvuatog/Zyolg/ Tunuatog tov eumnpetei ) BifAobnkn émc 1o Lentéuppro tov étovg mo v eEetaletan, ave&apmto
oamd 10 €100¢ TOL TITAOL OV O1EKdIKOVY, dNA. VIOYNPLOL dOAKTOPES, UETOMTUYLOKOT POLTNTEG EYKEKPIUEVOV
LETOTTOY UKDV TPoYpappdTov. To otoyeio avtd cuiiéyetor omo Tig I pappoteies tov Tunudtov 1 anod Tigappodieg
AlotknTikég Ynpeoieg tov [dpvpatog.

H gpatnon Q58 yp1no1pnomoleitol Y10 ToV VIO AOYIG IO TOV GTUTIGTIKAV 6Tov giov D1 ko D1.3

XPHXH KAI XPHXTEX BIBAIOOHKHZX

37.1Q59]: Eyyeypoppévor ypfiotes. AvagépeTalotov oplipo Tov eyyey pappévey xpnotdv g BipAto0Mkng oto
ovTo portooum Hévo PiAto Onicovo Likd Tp oy poppLa KoTd T SLAPKELOTOV £TOVG TNG EPEVVAG. ZvpmeptiapBavovTor OAot
01pNOTEGTOL ST POHY AKadNLOIKT 1010 TITe, 0T MEAN AEI, Epguvntég, Metomtuy kol Kol Tp 0TTuy e kol
Qo1 TéC. ZopumephopPdvoviorkalol eE®TePIKoiypOTES.

Av o1 ypfoteg ToL TEP LOTILOVV TIG dp Ao TN PO TTEG TOVG 6To Tdpupa kot T BifAodnkn (amdpottotl o1tnTég KTA.)
dtaypagovtal amevbeiog amd T0 AVTOUATOTOIMUEVO GUGTNHO Kot OV KPOTovvTal TAEOV GTOLYELD Y10 0VTOVE GTO
GUGTN O, TOTE 1] ALAVINCY] GTNV €pMOTNOT Bo 160VTAL e TO GLVOMKO OPLOUO TOV EYYEYPAUUEVOV YPTOTMOV GTO
cOoTN L.

Av o1ypnoteg Tov Tep LaTi{ov TIG Op 0o TN PO TNTEG TOVG 6T0 Tdpupa kot T BipAodnixnm (amd poitot @ o1tnTég KTA)
AEN Sy p apovtot amevdeiog omd To 0uTo LLOTOTOLNULEVO GUOTN 0L 0AAL KPOTOVVTOL GTOLXELD Y10.0VTOVG GTO GUGTILLOL
v KAmo1o xpowviko dtdotnpa KAI Bewpovvton (e eidikn évdeién oto cuotpa) ANENEPT OI, 16t amdvinon otv
gpmTNomn o 1600TOL HE TO CUVOAKO aPlOUO TOV EYYEYPOAUUEVOV YPTOTOV GTO GUCTNUO LEIOV TOV aplOud TV
OVEVEPYDV QUTMV YPNOTOV. AV LITdpy oLV TETO101 EYyEYPaUUEVOL xpotes adld AEN vdpyetl avtictolyn oyeTikn
€voelén, TOTE AVAYKAOTIKA 1] AdvIN G 0TV Ep@TNOT Bat €lvait 0 GUVOAMKOG OPIBLOS TV EYYEY POUUEVOV XPTOTOV GTO
cOoTN L.

H gpdton Q59 ypnoipomoleitol Y10 TOV VITOAOYIGUO TOV GTUTIGTIKOV 6TOLY Eiov D2.1

38.[Q61]: Auwbioipot H/Y yra tovg ypfotes. AvopEpetal6tov cuvolkd aptdud tov H/Y wov diatifevtat amod
B1BAto0nkn otovg ypnoteg yranpocPacnotov OPAC, ato Internet, e -mail, yio tpdoPaor o€ facelg dedo pévov Kat
niektpovikd mtepltodikd (Lésm Internet, CD-ROMS) kAx.

H gpatnon Q61 ypnoipomoleiton yio. 1oV VT0A0YIG U0 TOV 6TATIGTIKOV 6ToLyYEiov D23

39.[Q62]: Oscerg epyasiog Yo TOVG YPNOTES. AVOPEPETAL GTOV GUVOAIKO 0plOpd TV Bécemv Tov dtatifevtat amd
™ B1pA1o0nKmn cog otoug xprotes yio avayvoon 1 LEAET.
H gpaton Q62 ypnoipomoleitor yio. Tov vroA0yIo 6 TOV 6TUTIGTIKOV 6ToLYElov D22

40.[Q94]: Qpsg epdopadriaiag rertovpyiog tng Bipiodnkne. Avagipetor 610 cHvoAo TOV OPOV T1G AgLToVPYiag

™¢ BiArodning efdo podioieg.
H epd@ton Q94 ypnolpomoreitor y1o. Tov vToAOYIGHO TOV OTATIOTIKOV 6ToLyEiov D41

HAEKTPONIKEX YIIHPEXIEYX IAHPO®OPHXHX

41.[Q66]: T péyovoec 6VVIPOUEC NAEKTPOVIKAOY TEPONKAY. Eivar 0 ap1Budg tmv cuvdpoudv, 0yt Tov Tithov To v
NAEKTPOVIK®DY TEPOOKMY KATA T SLAPKEL, TOV ETOVG. ZVUTEP IAUUPAVOVTOLNAEKTPOVIKA TTEPTOOLKE, TOV VT AP YO VLV
Kot o€ évronn popen. EEatpodviatta nAektpovikd Teplodikd mov ypnotporoovveot omd T BifAtodnkn pécm tov
YEAB (HEALLINK).

H gpdton Q66 ypnoipomorsitol yio tov vTorloylopé ToV 6TATIGTIKOV 6ToLyEiov DS.

42. [Q98]: Xuvdpopic Prifpioypagikdv Baccwv ko Bdocwv dedopivav mifqpovg kewuévovu (full text) pe
apéoPaocn péoow Internet. Online Bifloypogikéc Baoeic Asdopévav givor avtég mov cuvibwg mepiégovv
BiBAtoypagikd ototygio, tepinyelg (abstracts), nivoxeg mepieyopévav (table of contents), avagopég (citations) kot
rowrn éupeon ninpogopio. Online Baoeig Asdouévov FULL TEXT givar avtég mov mepiéyouvv 1o TAfpeg Keipevo
apOpwv 1 TAnpogopukégurnpecicg (m.y. 1 COCHRANE Library), 1 GAhov gidovg kOpromAnpoo pia (.. TANpn
AEELKA 1 KOTAAOYOL EVPECLTEYVLAV).

81



43.Q88: AprOpnog tov Hiektpovikdv Bipriov. Eivaito nAn00GgnAEKTpoVIKOY HOVOYPAPLOV TAPOLG KELLEVOL TTOV
mop€yeln Bipaobnkn otovg ypnoteg e pécm ovpforaiovn kowonposumv. [eptiapBavoviainiextpovikd Bipiia
ov ayopalovtalamd tn BifAiobnkn péom tpoundevtov, dnwmc netlibrary. Aev cupmeptlapivovtal yneomompéva
amo ) B1Ao0nxn BiPpAic, nAexTpovikeg S1oTpiBéc KOl ynelomom HEVO 0PYELOKO VALK O, OTMG OTAVIEG GVAAOYEC.
Emiong, dev ovpmeprrappavovion fiiio og popen CD-ROM.

44.Q89: Méye0og Tng Ynotaxiic Zviloyng. AptBudg TV TiTA®V Tov £10VV LETATPATEL G YNOLAKd VALK O and TN
BipAobnin kot eivor dtobéoipo otovg ypnoteg niektpovikd. I[epriappdavovtor Pipiia, meprodikd, dpbpa,
NAEKTPOVIKEG SLaTPLPEC Kot peTamTuylokeg epyooiec. To viukd pumopel va eivat dtabéoylo pécwm e 1otooeridag g
Biplobnkng 1 kat pe v popen CD-ROM.

XPHXH HAEKTPONIKQN ITHI'QN KAI YIIHPEXIQN ITAHPO®OPHXHX

45.[Q72]: Ewovikég Emokéyeag (Visits-sessions) Tov ietoydpov tne Bipodikne. Avagépetatotov apOpd tov
ELKOVIK®V emokéyemv Tov [otoydpov (WebSite) tng BifAiodnkng katd t didpketotov £Toug.

Mua etkovikn enickeyn cvviedeiton 6tav ENAYX XPHETHE ov emiokéntetaito site tng BipAlo Onkng avedptnta
oo ToV aplOUO TOV 1IGTOGEMI®Y 1 TOV Py ELMV TTOL EUTEPLEXOVTOL LEGO GTO Site kKol Tov Ba ‘emtokeptel’. H elkovik
eniokeyn EEKVAEL amd TV GPO TOL 0 YPNOTNG ‘UTOIVEL” GE HL0 IGTOGEALS TOL Site Kol TEAELDVEL TV DPOL TOV
‘Byaiver’ amd avt (gite yrati petoPaivelos Evo GAlo web site gite yroti kAsivel tov web browser).

H gpadton Q72 ypnoomoleiton yio. ToV VIO A0YIGHO TOV GTATIGTIKOV oTotygiov D11,

46. [Q76]: Avtpata omoctoMig dpBpov oe nhektpoviki popoen (ILL) mov wkavoromiOnkov ywo dAdeg
BipioOkec. AvapépeToroTa alTHHOTO 0TOGTOANG APBp @V 6ENAEKTPOVIKT Lop PN (LECM scanner, KAT.) Tpog AAAEC
Biphobnkec oty EAMGSa koroTt0 eE@tepucd amd T cvAloyn g BipAoOnxnc péow g umnpeciog S1adavelopon g
B1pAoOnkng katd ™ didpKelo Tov £ToVG.

H gpdtnon Q76 ypnoLHoToLEiToL Y10 TOV VTOAOYIGHO TOV GTUTIGTIKOV 6To LY giov D17

47.[Q77]: Avtijparte Myng apOpav g nhextpoviki popen (I1LL) mov ikevorou)dnkay yioth Bipriiodikn cac.
Avapépetar ota oty oo Ay apOpwov 6ENAEKTPOVIKA Lo per (TT.). LEG® scanner KAT.) ToL tkavoroindnkayv ano
Mec Biplobnkec oty EAMGSa kat To e£mTepikd pHéom ¢ vrnpeciag dtaveiopov g Bipiotnkng cog katd
SLAPKELDL TOV £TOVG.

H gpdtnon Q77 ypNnoLHoTOLEITUL VLU TOV VTTOAOYIGHO TOV GTUTIGTIKOV 6TolyEiov D16

AAITANEX HAEKTPONIKQN ITHI'QN BIBAIOOHKHX (Q79-Q81)

48.[Q99]: K66705 60VIpOp®OY NAEKTPOVIKAOVTIY®DV. TOo KOGTOC T®V TPEYOVGHY GUVIPOLLOV TV NAEKTPOVIKGOV
TEPLOJIKMV KOl LOVOYPUP DY KL 01 damdves Tov Tpaypatormoinoe Bifaobnkn cac yia BipAtoypapikéc Bdoelg
dedopévav full text 1) backfiles mep1odikdv kaTd T StdpKe TOV ETOVC.

H ep®dton Q99 ypnoipomoreitor Y10 ToV Vo AOYIGHO TOV GTATIGTIK®V oTotygiwv D38 kot D42

MHXANOI'PA®HXH BIBAIOOHKHZX

49. [Q83]: Biphoypagikéic eyypapis etov tomko OPAC g Bipaodnikns. No avapipete Tov cuvolkd
ap1Opd tov Bipioypopkav eyypapnvoetov OPAC g Bifiodnkng coc.

50. [Q84]: Ap1Onog Prproypapikdv yypadv Tov £xovv siaydei otov OPAC Kkatd TV d10pKELX TOV

£10v¢g. No avapépete Tov cuvoAko apBud TV LMoY papik®dVeYYpap®v oy Kataywpronkay otov OPAC g
B1AoOnkng cog kotd to xpovikd dtaotnpoe and 01/01/2021 éwg31/12/2021.
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NHAPAPTHMA 11

YXOAIA - TAPATHPHXEIX

H Movada Aracediiong Towdmtog Axadnuaikov Bipiodnkdv mapabiter ta oydAa Kot TIG TAPATNPCELS TOV
Kooy paednkav amd 1ig Akadnpoikéc BiAiobnkeg oy evomra «ZHMEIQXEIZ» Tov oY eTIKo0 EpOTLATOA0 IOV KAl O1
omoieg eival amapaitnto va TopoTefovv €00, TPOKEUEVOD VO SLEVKPIVIGTOVY OTTOLEGONTOTE ACAPELES, COAALATA 1|
OTOoKAGEC GTOLYEL®MV TTOV KaToy mpr OnKoy.

IAPYMA

APIZTOTEAEIO
NMANENIZTHMIO
OEZZAAONIKHZ

FEQMONIKO
NMANENIZTHMIO
AOHNQN

AHMOKPITEIO
NMANENIZTHMIO
OPAKHZ

AIEONEZ
MANENIZTHMIO THZ
EAAAAOZ

IONIO
MANENIZTHMIO

OIKONOMIKO
NMANENIZTHMIO

EPQTHXH

Q56

Q58

Q41 &
Q42

Q1,Q2,
Q83,
Q84

Q26

Q41 &
Q42

Q56 &
Q58
Q72

Q94

Q61 &

Q62

Q5 &

Q100

Q6 &
Q101

YHMEIQXEIX

MponTuyxIakoi poITNTEG EVEPYOI KAl Eyyeypaupévol: Evepyol (HEXpI Vv 2) =
43.210, Eyyeypappévol = 77.538

Q58 MeTanTuxIlakoi pOITNTEG EVEPYOI KAl EYYEYPAUUEVOL: Evepyoi (MExpIV 2) =
6.303, Eyyeypappévol = 7.459 (dev nepiAauBavovTal ol UnowneIol
010AakTOopEG) Aev AdBape To oUVOAO TWV anavtioewy ano Tig BIBAI0BAKEG Adyw
NG KATAdoTaong

Ta epwtrpaTa 41, 42 €ival yndevika Aoyw covid. Asv npaypaTonoimnénkav dia
{wong oepivapia ahAd koivonoifénkav eVnUEPWTIKOiI 0dNnyoi.

Ta oToixeia didovTal he eMPUAAEN. MeTa TNV aAAayn Tou NAnpogopiakoU
ouaTAKATOG TwV BIBAIOBNK®Y TOu IdpUNATOG HAG HEXPI KAl OAHEPA
npaypaTtonolouvTal d10pOWTIKEG EPYACIEC NOU APOPOUV TNV HETAMTWON TWV
dedopévwy Tou naiiol Jag oucTANATOG. G K TOUTOU apiBunTIKA OToIXEId Nou
agopoUv TouG TOPOUG Kal Toug TiTAouG BIBAIwV evOEXETAI va NApoUCIACoUV
JIaKUHAVOEIG OTO HEAAOV

To KOOTOC TWV CUYYPAUHATWV Nou ol BIBAIOBAKEG £xouv NpounBeuTei and Tnv
unnpeoia «EUB0EOC» deV €XEI OUVUNOAOYIOTEI.

H navdnpia COVID-19 kai n kataoTracn nou dnuioUpynoe oTig dia {wong
UNNPECIEG NTAV ANOTPENTIKEG OTNYV 0pYAVWAN Oepivapiwv. O1 XpHoTeG ixav TN
duvaTtdéTnTa va npooavartoAioToUV OTIC OTPATNYIKEG EPEUVAC KAl 0T XphHon Twv
nnywv nAnpopopnong Tng Kevrpikng BIBAI0OAKNG HEow TNAEPWVOU, e-mail )
TNG epapuoyng «Pwtnore €vav BiBAioBnkovouo». Q72

Ta oToIxX€ia Nou onueI®vVoVTal apopouv HEXPI kKal Tov NoguBpio Tou 2020.

O apiBuoG a@opd TIC EPAPHOYEC Ol OMOIEG Eival EYKATECTNHEVEG HOVO OF
eAeyxouevoucg ano To Idpuya servers.

AleukpivileTal 0TI Ta wpdapia Aeimoupyiacg Twv BiBAIoBNKwV Tou A.M.0
diapépouv. O apiBuoG Nou CnNUEI®MVETAl Apopd ToV HETO OpO.

Ta ZTaTioTika =Toixeia 2021 ival To 46poioua Twv oTATIOTIKWV TWV TECOAPWV
BIBA10BNnkwV Tou AIMAE oTIG navenioTNHIOUNOAEIG: a) Zivdou, B) @€pung, Y)
Seppwv kal d) KaBahac

MNa 1§ epwTiocig Q61 & Q62 avagepeTaln diaBeaiudTNTA NOU UNAPXE AOYW
COVID-19

[Q5]:TitAor didakTopikwv d1aTpiBwv oTn BiBAIoBrkn (248 TiATAOI)KaI
5.[Q100]:TiTAoI HETANTUXIOKWV £pYaci®wV oTn BiBAIoBRAKN (6517 TiTAoN): and 1o
2018 oI HETANTUXIAKEG Epyaadies kal ol J10AKTOPIKEG DIATPIPREG
auToapxeloBeroUvTal and Toug PoITNTEC oTo anoBeTripio Tou OMNA "Mu&ida" os
NAEKTPOVIKN HOop®r), OV KATATIBEVTAI OE EVTUNN HOPPN

AIDAKTOPIKEG DIATPIBEG NOU ANOKTHBONKAV KATd Tn OIAPKEId TOU £TOUC KAl
MeTANTUXIOKEG EPYATIEG MOU ANoKTABNKav kaTa Tn didpkeia Tou £TOUG: anod To
2018 01 310AKTOPIKEC DIATPIREC KAl O HETAMTUXIAKEG EPYATIEC
auToapxeloBeToUVTal anod Toug P oITNTEG aTo anoBeTnpio Tou OMA "MYZIAA
wwww.aueb.gr/pyxida" o€ nAekTpovikh Hop®ry, dev KATaTIBeVTal € €vTunn
HOopON.
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NMANENIZTHMIO
AYTIKHZ ATTIKHZ

MOAYTEXNEIO
KPHTHZ

Q55

Q33

Q37

Q94

MeAn AidakTikoU kal Epguvnrikou NMpoownikoU: 287 6nou nepiAapBavovTal
MeAn AEM: 169, peAn EAIN: 25, yeAn EEN (kaBnynTteg EEvwv YAWOOWV )5,
SupBaaiouyol didaokovteg NA407/80(MavenioTnuiakoi undTpogol): 25,
>upBaaciouyxol di1dackovTteg EZMA: 28, EnIOTNUOVIKOI CUVEPYATEG: 6
MNapaTtnpnoeig BIBAIOBNKNG MaveniotnuiotnoAng AAooUG Alyahew 1. KooTog
ouvTApnong BiBAIoBNKovouikoU cuaTnuaToG: 10543.93 2. ApIBuOG
BIBAIOYPAPIKWV EYYPAPWV TITAWV EVTUNWV NEPIODIKMV EKIOCEWV : 871"

A@opa dandveg TakTikoU kal NMpoypdauuarog Anpoaciwv Enevduoswv.

O €101K0G NANPOYOPIKNG dEV avikel opyavikd otn BiBAioBrkn. ""AaveileTal
ano ™ AieuBuvon TnAsnKoIvovioV, AIKTU®V Kal YNoAoyIoTIKNAG YNodounG.
AQopd ToVv HECO 0p0 TWV WPV eRJopadidiag AeIToupyiag Tng BiBAIOBAKNG yia
T 31a Lwong e§unnpeTnon XpnoTwy, o€ Tpeig(3) nepiodoug Aeimoupyiag (kaTtd
n d1dpKela TG navdnuiag) e d1aPopeTIKO wpdaplo £KaoTn
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